

انقلاب متحد را در مقابل ضد انقلاب قرار دهیم

هرچه تا مدت‌ها بر روی عهده‌ترین نیازهای جامعه انقلابی ما انگشت گذاشته‌اند: رحمت، برکت، صفای برادری، برابری، همه با هم مجتمع بودن، هشیگری و حکومت قانون!

کشور را بلاامتی و سعادت‌ها چیزهایی که احتیاج دارد، تهیه کنند و کارسازی کنند و از کارهای ناشایستی هم که در کشور واقع می‌شود... جلوگیری کنند و مملکت ما در سال آینده

دومین امپراطور که خداوند این سال را سال رحمت، سال برکت، سال صفا، سال برادری، سال برابری قرار بدهد و تمام ملت و دولت و مستاندرکارها تماما مجتمع باشند و با هم این



دوره هفتم، سال سوم، شماره ۴۷۵
دوشنبه ۱۰ فروردین ۱۳۶۰، مطابق با
۲۳ جمادی الاول ۱۴۰۱ - ۱۵:۱۵

اطلاعیه دبیرخانه سازمان جوانان توده ایران

باشکرت فعال در مراسم سالگرد جمهوری اسلامی ایران، اتحاد خلل ناپذیر خلق را به نمایش بگذاریم

۱۲ فروردین ۱۳۶۰، مردم انقلاب ایران دومین سالگرد تشکیل جمهوری اسلامی ایران را با مراسم و راهپیمایی شکوهمندی جشن می‌گیرند. در این روز مردم و زحمتکش و همه نیروهای انقلابی و مردمی، دگرپاره تجدید عهد می‌کنند که با آرمان والای انقلاب ضد امپریالیستی و مردمی خویش وفادار بمانند و با تکمیل اتحاد و هشیگری خود، در زیر رهبری قاطع امام خمینی، توطئه‌های امپریالیسم جهانی، بسرگردانند. امپریالیسم آمریکا، تجارگران صدامی و ضد انقلاب را نقش بر آب کنند. سازمان جوانان توده ایران که تحت رهبری حزب توده ایران، همواره بیکار و فعال در راه تثبیت، تحکیم و تعمیق انقلاب شکوهمند مردم ایران زنده و باشکرت فعال در فراتر بردن تاریخ ۱۲ فروردین ۱۳۵۸، به جمهوری اسلامی ایران رای مثبت داده و طی دوران پر تلاطمی از انقلاب، از بدلیج بی‌فنا کاری و تلاش برای دفاع از انقلاب ایران مسامحه نکرده است، از همه جوانان انقلابی و انضام و هواداران خویش می‌طلبد که در این مراسم تاریخی فعالانه شرکت کنند. باشد که در این روز تاریخی یاد دیگر اتحاد و هشیگری مردم و همه نیروهای انقلابی وفادار به انقلاب و جمهوری اسلامی ایران را با شکوه تمام به نمایش بگذاریم.

سازمان جوانان توده ایران از اعضای و هواداران خویش می‌طلبد که در این مراسم از حمل پلاکارد و شعار خودداری کنند و با رعایت نظم و آراستگی، به مسئولین راهپیمایی، در خشن کردن توطئه‌های اخلاص‌گراانه باری رسانند. دبیرخانه سازمان جوانان توده ایران
۱۳۶۰ اردیبهرد

پیرامون شرایط دهگانه سازمان مجاهدین خلق ایران

صفحات ۴ و ۵

بمناسبت سالگرد شهادت قاضی محمد و بارانش

بر مبنای پیام تاریخی امام خمینی و قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران

مسئله کردستان را حل کنید

بگذار جمهوری اسلامی ایران نقشین دولت در تاریخ باشد که حق یک خلق ستمدیده را بوی تقویض کرده است.

۱۰ فروردین سال ۱۳۲۶، حدودسات صبح، در میدان «چوارچراغی شهرمبارک (میدان قاضی امروز) در میان حفاظت‌فرد سرلشکرها، بلست دژخیمان صمدیه‌های پهلوی و پستور جرج آن، سفیر آرزوی آمریکا در ایران، سه فرزند دلیر مبارز خلق کرد و همه خلقهای ایران - قاضی محمد، محمدحسین سیف قاضی و ابوالقاسم صدر قاضی بدار آویخته شدند.

«جرمی» که مستوجب این مجازات نبود، همان «جرمی» بود که مستمران تاریخ دیرترس قرون و اعصار و در همه اطراف و اکناف عالم، خون آزادمدان را باستاند آن ریخته‌اند «جرم» دفاع از حقوق توده‌های ستمدیده و محروم. قاضی محمد و یه‌ارانش، حزب دمکرات کردستان و دهها هزار پیشمرگ قهرمان، در شرایط تاریخی دوران خود، علیه رژیم سلطنت مستناده، علیه سلطه امپریالیسم انگلیس و آمریکا بر ایران، در راه استقلال و آزادی و تأمین ایران و حقوق مسلم و مشروع خلق کرد ایران، در چارچوب ایران واحد و مستقل، قد علم کردند. این جنبش، دوش پندوش نبشت ۲۱ آذر در آذربایجان، به تاسیس حکومت ملی دمکراتیک کردستان، راه‌ساختن یک گوشه ایران از سلطه رژیم دست‌نشانده امپریالیسم، ایجاد تکیه‌گاه انقلابی برای رهایی سرزمین ایران، اجرای اصلاحات بنیادی به سود طبقات محروم جامعه و تأمین حقوق مشروع خلق کرد منجر گردید.

امپریالیسم آمریکا و انگلیس و عمل ایرانی‌های آنها از قبیل احمد قوام، محمدرضا پهلوی، حاجعلی رزم‌آرا و دیگران برای سرکوب این جنبش تمام جبهه‌ها و وسائل خود راه از قیمت «تجزیه و تفرقه» تا اضمای سالوسانه «موافقت‌نامه» و سپس زیرپا

اعلامیه کمیته مرکزی حزب کمونیست عراق

چهل وهفتمین سالگرد تشکیل حزب کمونیست عراق گرامی باد!

بمناسبت چهل وهفتمین سالگرد تاسیس حزب کمونیست عراق، حزب طراز نوین طبقه کارگر عراق، اعلامیه‌ای از طرف کمیته مرکزی حزب کمونیست عراق منتشر شده است. ما ضمن تبریک این روز فرخنده به کلیه کمیونستان، زحمتکشان، مین‌دوستان و ترقی‌خواهان عراق، تحقق آرمانهای والای حزب کمونیست عراق را آرزو مندیم.

متن اعلامیه کمیته مرکزی حزب کمونیست عراق بشرح زیرین است:

در ۱۱ فروردین، حزب کمونیست عراق، طبقه کارگر تمام نیروهای مردمی و مترقی این کشور، ۴۷مین سالگرد تاسیس حزب کمونیست عراق را گرامی می‌دارند. حزب کمونیست عراق در شرایطی ۴۷مین سالگرد حیات خود را جشن می‌گیرد که با مساعی گسترده و فعالانه، بسیاری از جراحات خود را، که بر اثر یورش خونین و چنیتیکارانه رژیم دیکتاتوری و فاشیستی عراق علیه آن ایجاد شده بود، التیام بخشیده است و اقدامات موثقی را در راه متحدشدن مبارزات نیروهای مترقی و انقلابی خلق عراق علیه امپریالیسم و دیکتاتوری، به انجام رسانیده است.

حزب کمونیست عراق در شرایطی جشن سالگرد خود را برگزار می‌کند که گروه بزرگی از پارتیزانهای رزمنده این حزب، سلاح بر گرفته و دوشادوش نیروهای مسلح دیگر نیروهای مترقی خلق کرد عراق، برای سرکوب رژیم فاشیستی عراق و برقراری حکومت ملی دمکراتیک در عراق، در دگرگونی را برای عراق و خودمختاری را برای کردستان تأمین کند، می‌زنند.

حزب کمونیست عراق در شرایطی جشن سالگرد خود را برگزار میکند که اعضای و هوادارانش در تمامی شهرها و روستاها، علیه سرکوب‌خوین و جو ترور، وحشت‌ناختن رژیم صدام حسین، با مردم زحمتکش و مبارزات آنها می‌آمیزند و این مبارزات را از تهرمانانه علیه رژیم چنیتیکار و رهبری می‌کنند. اعضای حزب کمونیست عراق در زندانهای رژیم عراق، شجاعانه در مقابل جان‌دادن ایستادگی می‌کنند و با دفاع بی‌ترس از افتخاراتشان، با ایمان راسخ به پیروزی حزب و خلقشان، جان می‌بازند و بریم استواری و پایداری کمونیست را نشان می‌دهند.

حزب کمونیست عراق در شرایطی جشن سالگرد خود را برگزار می‌کند که در این روزها، با یورش به حزب کمونیست عراق و زاع و قتل کمونیستها، آن را از زمین برده‌اند، اکنون چه در داخل عراق، چه در منطقه و چه در سطح بین‌المللی، تیزی و محکوم شده‌اند، و بویژه پس از یورش ناچوارانه به انقلاب شکوهمند ضد امپریالیستی و مردمی ایران، بیکلی رسوا و بی‌اعتبار گشته‌اند. جنبش‌های آزادیبخش خلق عرب، رژیم ستمدردم عراق را از خود راندند، و به محکومیت آن رای دادند. این امر را پلنوم دوم «کنگره خلق عرب»، که در دیماه گذشته در لیبی برگزار شد، به‌اثبات رسانیده است.

فجایع و جنایات و ویرانیهای که باند حاکم در بغداد علیه توده‌های محروم و علیه کلیه نیروهای مین‌دوست و کشورهای مترقی منطقه ایجاد کرده است، مواضع این رژیم منحوس را بیش از پیش آشکار ساخته است. اقدامات هماغسک باند حاکم در بغداد با امپریالیسم، متمرکز ساختن نیروهای نظامی و اجرای طرحهای جناحیت‌گراانه امپریالیسم آمریکا علیه ایران انقلابی، حمایت از رژیمهای ارتجاعی منطقه و ایفای نقش بنیادین ارتجاعی در جنبش کشورهای غیر متعهد و ردیست-گرفتن سیاستی دانا خصمانه علیه اتحاد شوروی اردوگاه سوسیالیسم، برده از ما تحت این رژیم کابلا برگرفته است. حزب کمونیست عراق، جنگ تجاوزگرانه باند صدام حسین را علیه انقلاب ایران، ادامه‌پذیر خد مش عمومی این داروسته و مسامحات مشکوک آن ازبای کرد و هدف از این جنگ تجاوزگرانه باند تروریستی حاکم را نابودی انقلاب ایران و تلاش برای منحرف ساختن افکار از بحران حاد داخلی رژیم و مقابله با تأثیر جان‌بخش و مبارزانه انقلاب ایران بر مردم منطقه، اعلام نمود.

بقیه در صفحه ۴

اعدام قاضی‌ها نه اولین اعدام و نه آخرین اعدام مبارزان انقلابی کردستان بود. مسدول است که خلق کرد ایران بر مبنای قوام ملی و نیازهای مردم خود بمبنای علمی کلمه، در چارچوب جنبش رهایی‌بخش همه خلقهای برادر ایران، برای رهایی ملی خود می‌زنند. تبلیغات رژیم دست‌نشانده پهلوی و عده‌های میزبانین ضدخلق خوارها کاذب‌سپاه کردند تا «اثبات» نمایند که آنچه در کردستان گذشته و می‌گذرد، جز «توطئه» و «فناخته» و «فته» و «اخلال» عدماي «راهن» و «خان» چیز دیگری نبوده و نیست. ولی تاریخ ساین عادلترین داورها قضاوت برحق خود را کرد. انقلاب شکوهمند مردم ایران، با صلوات يك مؤلفان بنیان کن، تخت و تاج خوین‌شاه عامل آمریکا را سرنگون ساخت و انتقام خونین قاضی‌محمدها و صمدحزرا ایرانی مبارز دیگر را از این درد خون آشام گرفت.

انقلاب شکوهمند مردم ایران «سرکوبت جدی بر سر تالی سازمان سیاسی - اجتماعی رژیم مغفور طاغوت وارد ساخت و برای برتری نظام جدید مبتنی بر عدالت اجتماعی و برابری و برادری خلقها راه باز کرد. انقلاب بزرگ ما در بسیاری از رشته‌های زندگی سیاسی و اجتماعی و اقتصادی و فرهنگی ایران، بسود استقلال کشور و سعادت و سربلندی محرومان جامعه، تحول چشمگیری ایجاد کرد.

بقیه در صفحه ۴

مواضع نظامی عراق در خرمال به آتش کشیده شد

در ادامه نبرد رزمندگان انقلاب با تجاوزگران صدامی، ضربات دیگری به متجاوزین وارد شد.

ستاد مشترک ارتش جمهوری اسلامی ایران در اطلاعیه شماره ۴۶۹، خود گوشه‌ای از عملیات بقیه در صفحه ۷

کمک نظامی آمریکا به یکابه پاکستان - گام جدیدی در راه تبدیل پاکستان به سرپل تجاوز علیه خلقهای منطقه

طبق گزارش خبرگزاریها، دولت آمریکا تصمیم گرفت که معادل پانصد میلیون دلار کمک نظامی در اختیار رژیم دیکتاتوری نظامی ضیاعالحق قرار دهد. چنین پیش نیز مطبوعات و رسانه‌های گروهی جهان در باره انعقاد پیمان «دفاعی» جدید میان آمریکا و پاکستان خبر دادند. چک‌آندرسون، مفسر روزنامه «واشنگتن پست»، در تفسیری پیرامون روابط آمریکا و پاکستان نوشت که دولت ریگان، رئیس جمهور آمریکا، مسئله مربوط به انعقاد پیمان «دفاعی» جدید با پاکستان را مورد بررسی قرار میدهد.

در این تفسیر بر این مطلب تأکید شده بود که رژیم ضیاعالحق از نظر واشنگتن مناسبترین رژیم نظامی برای پای داری و حراست منافع آمریکا در حوزه

برای مبارزه با امپریالیسم آمریکا، دشمن اصلی مردم ایران، متحد شویم!

مسئله کردستان را ...

بقیه از صفحه ۱
چگونه «مسئله کردستان» پس از پیروزی انقلاب بوجود آمده؟

یکی از دردناکترین مسائل جامعه ما پس از انقلاب، مسئله کردستان بوده و هست. حقیقت این است که، نه خواستهای واقعی خلق کرد یک چیز غیر منطقی و وحشت آلود است (آنطور که برخیها وانمود می کنند) و نه اجراء و ارضای این خواستها با سرشت نظام جمهوری اسلامی ایران منافات دارد. خلق کرد می خواهد در چارچوب ایران واحد و متحد و متحرک امور صرفا محلی خود را خود اداره کند، برپای مادی خود حق تحصیل داشته باشد، نسبت به وی تبعیض نشود، فرهنگ ملی وی آزاد باشد. و تمام این خواستها با روح انقلاب بزرگ ایران، با سرشت نظام جمهوری اسلامی ایران، با پیام تاریخی امام خمینی درباره کردستان (۲۶ آبان ۱۳۵۸) مطابقت دارد.

ولی با وجود همه این واقعیتها، از همان فردی انقلاب، کردستان به صحنه خوین ترین برادر کتیشا و نفرت انگیزترین توطئه ها و فتنه گرایی بدل شد، و این کلمه انقلاب نبود، بلکه دستخوش ضدانقلاب بود. جمهوری اسلامی ایران را، که تازه از گرد راه رسیده بود و هنوز دوروز از عمرش نمی گذشت، بیاد تیر و تشنگی گرفتند که چرا به کردها و خودمختاری نمانده قصابی قبل از جنایت کردند و حکومتی را که هنوز با نگرانی، حرفش را ننگته و اسلام دمی نداشتند بود، «فاشیست» و «مروج» نامیدند. آنانکه در دوران طاغوت سابق در برابر آنچه چور و ستم علیه خلق کرد، سکوت اختیار کرده بودند، در فردای انقلاب درفش مبارزه علیه «ارتجاع اخوندی» را بدوش کشیدند و گلوله های آتشین خود را متوجه نظامی کردند که از بغل یک انقلابی ضدانقلاب تاریخی در حال تولد یافتن بود. کار را به برادر کتشی، فقید، فجاجیه پاره، زودخودهای سندنخ، چنگبازی فرجام در کوهها و چنگبلیهای کردستان رساندند. آن بیشمک و باسدار و سربازی را که می بایست دست در سست هم از سنگر دفاع از انقلاب و جمهوری اسلامی ایران قراغ بگیرند، در مقابل قرار دادند و دست جوانان وطن را در خون یکدیگر فرو کردند. کردستان در مقابله سیاسی و مخصوصا نظامی با نظام انقلابی ایران قرار گرفت و در میان

کردستان و نظام انقلابی کشور یک سد کاذب ایجاد کردید.

چه عاملی «مسئله کردستان» را بوجود آورد؟

علت پیدایش این وضع استغفار نه خلق کرد بود، نه دیگر خلقهای کشور و نه نظام جمهوری اسلامی ایران. علت این وضع ضدانقلاب بوده و هست - ضدانقلاب در هر دو سو و سرخس هر دو سو در دست سیا و موساد و بقایای ساواک و ضدانقلاب فراری ایران قرار دارد.

در سست کردستان، ما دوسال شاهد خرابکاریهای عمدی گروه فاسق، گروهکهای گوملورزگاری و دیگر باند های آنا رشیست و مانوئیست مزدوران رنگارنگ امپریالیسم آمریکا و بخت عراق بوده ایم. در دست قدرت مرکزی نیز ما شاهد اعمال بوده ایم که جز ایجاد دستاورز - چه آگاهانه و چه ناآگاهانه - برای ضدانقلاب آنسو، عملا معنای دیگری نداشته است.

پایه حل شود وحل خواهد شد

خوشبختانه سرشت ضد امپریالیستی و مردمی انقلاب ایران، که منشاء ندادم است، در اینجا نیز کار خود را کرده و باز هم خواهد کرد. علیرغم خرابکاری ضدانقلاب در هر دو سو، نه خلق کرد از انقلاب و جمهوری اسلامی ایران ناامید شدند و نه نظام جمهوری اسلامی ایران از راه اصولی خود منحرف گشت. علیرغم همه فجاجیه و خرابیها

و برادر کتشی ها، چشم امید خلق کرد به انقلاب ایران و به رهبر با درایت و انسان دوست است و نیروهای صدیق کردستان تمام توش و توان خود را در این راه صرف میکنند که سنگر خصوصیت کاذبی که بدست ضدانقلاب در هر دو سو، در میان کردستان و نظام انقلابی ایران ایجاد شده، هرچه زودتر برچیده شود و خلق کرد نیز امکان آرا بیابد که همه نیروی خود را در صف انقلاب ضد امپریالیستی و مردمی ایران برهبری امام خمینی، برای مبارزه علیه امپریالیسم، بسرکردگی امپریالیسم آمریکا و ضدانقلاب پرورده اش متحد و منسجم سازد.

گامهای با ارزش جدیدی که در هفته های اخیر برای خاتمه دادن به ماجرای دردناک کردستان برداشته شده و بویژه مسافرت آیت الله اشراقی نمایندند امام خمینی به آذربایجان غربی و دیگر اقداماتی که در این زمینه بعمل آمده، امیدهای زیادی برانگیخته است. پس از این ابتکار جدید، عده بازهم بیشتری از نیروهای انقلابی کردستان حسب خود را از ضدانقلاب جدا کرده، با آغوش باز به استقبال فرستاده امام خمینی آمدند - با گترین و گترترین احساسات خود را نسبت به انقلاب و جمهوری اسلامی ایران ابراز داشتند. حزب توده ایران، که از نخستین سالهای تأسیس خود، لزوم رفع ستم ملی از خلقهای ستمدیده ایران را مطرح ساخته، اکنون، در چارچوب امکانات نظام جمهوری اسلامی ایران، بر این عقیده است که، باید به خلق کرد ایران (و همچنین به دیگر خلقهای ستمدیده ایران) در داخل وحدت و تمامیت و مرکزیت و استقلال ایران حق خودمختاری (و یا خودگردانی) اناری و فرهنگی اعطاء گردد تا بر سر نام بحث نمی کنیم، عمده، محتوای آن حق است که به یک خلق مظلوم و محروم هادی میشود. نباید کترین شک داشت که اعطای یک چنین حق نه تنها به وحدت و تمامیت و استقلال ایران صدمه ای نمی زند، بلکه برعکس، موجب تحکیم بی سابقه این وحدت و تمامیت و استقلال خواهد شد، زیرا فقط در شرایط عدالت و برابری واقعی است که انسانها و خلقها واقعا با هم متحد میشوند و واقعا بهم دلبستگی پیدا میکنند. هر وحدت و تمامیت و «استقلال» که بر اساس نابرابری و تبعیض قرار داشته باشد، جز اتیان نشادها و منشاء وحدت و مرکزیت چیزی دیگری نیست. باطل حفظ وحدت و تمامیت و استقلال واقعی ایران، باید موجبات ارضای خواستهای مشروع و واقعی خلق کرد فراهم گردد.

علاوه بر جبهات اصولی فوق، ضرورت های بسیار مهم دیگری تا مین خواستهای بحق خلق کرد را ایجاد می کند. یکی از این ضرورتها با لزوم تأمین پیروزی کشور ما در جنگ تحمیلی علیه رژیم جنایتکار صدام ارتباط دارد و دیگری با اصل «صدور انقلاب» بمعنای انقلابی کلمه می بود میشود. حل عادلانه مسئله کرد در ایران، خلق کرد عراق را در نبرد علیه رژیم منفرود صدام و همبستگی با نظام انقلابی ایران تشویق خواهد کرد و این کمک بزرگی به تقویت مواضع کشور ما در جنگ تحمیلی خواهد بود. علاوه بر حل مسئله مهم و بزرگی مانند مسئله کرد در ایران، نظام انقلابی کشور ما الگو و سرمشق زنده حل مسائل مبتلایه جامعه ما به کشورهای همجوار عراق و ترکیه عرضه خواهد کرد و مردم آن کشورها را هم به سرشکرتن از ایران انقلابی راهنمایی و تشویق خواهد نمود. و این «صدور انقلاب» بمعنای واقعی کلمه است.

یادبود شهدای بزرگ کردستان - قاضی محمد و یارانش، بما فرصت داد تا باردیگر به تشریح دردهای کردستان، که در دهه مردم ایران و همه دلسوزان این مرز و بوم است، بپردازیم. ما از صمیم قلب امیدواریم که با کوشش و فداکاری و تفاهم و بردارانه هر دو طرف، به فایده خوین کردستان خاتمه داده شود. برداردن و خواهران کرد ما باید توجه داشته باشند که نفل انقلاب و جمهوری اسلامی ایران در راس همه نیازها و خواستهای و وظایف دیگر قرار دارد و نباید این اصل عمده راهنمای همه چیز دیگری کرد. پیشترگان کردستان باید تفککهای خود را از سینه های اسداریان و سربرازان بردارند و همراه با تفککهای آنها توجیه سینه آمریکا و رژیم تجاوزگر صدام کنند. مسئولان و زامداران جمهوری اسلامی ایران نیز باید بر مبنای پیام تاریخی امام خمینی و قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران و بنابر تئوری که از جانب بزرگان چون آیت الله طالقانی و دولتمردانی چون حاج آقا امام شرفی راد شده، رئیس مجلس شورای اسلامی و دیگران داده شده، در پیش مجلس طرحی درباره حل مسئله کردستان تدوین و تصویب و اعلام کنند. بگذار جمهوری اسلامی ایران نخستین دولت در تاریخ ایران باشد که حق یک خلق ستمدیده را در وی تقویض کرده است. فقط درک وظیفه عمده، درک حقانیت خواستهای خلق، گذشت و بر گرواری برادرانه است که در اینکه موارد انسانها را از گردآنها و کلانهای سر درگم نجات میدهد. صمیمانه امیدواریم.

نفر از بهترین فرزندان خود، مسافلهای خوین گذشته را ملی کرده و کوله باری از بزرگترین حاشه ها و گرانبارترین تجارب تلخ و شیرین با خود دارد آن داکسیر اعظم را، که همانا اتحاد نیروهای انقلابیست و بدرستی تشخیص داده است و تیروی خود در راه ایجاد توسعه و تکمیل این وحدت انقلابی، چه در مقیاس کشور و چه در صحنه جهانی، کوشیده و خواهد کوشید. برای استقرار رحمت، برکت، صفای برادران گرامری، همبستگی و حکومت قانون، همه نیروهای را که به انقلاب و جمهوری اسلامی ایران اعتقاد دارند، فرا - می خوانیم که زیر رهبری امام خمینی، در صف متحد و منسجم، برای دفاع از انقلاب و جمهوری اسلامی ایران علیه امپریالیسم بسرکردگی آمریکا و ضدانقلاب داخلی دست پرورده آن، متحد

به نوزده و ... پرداخته اند و برای توجیه این عمل نیمه راهی خود - انواع نظرات و نظریه ها به هم بافته اند و سیاستهای انحرافی را در صفت انقلاب تبلیغ و اعمال کرده اند، و دو می پندارند که اینها غیر واقع بینانه خود افسان و ریسمان بهم بافته و بخش مهمی از نیروهای جوان و بی تجربه و بی گناه ما را با ماجراجویی گشاده اند و عوامل ضد انقلاب زیر این هر دو ماسک عمل کرده اند و به تفرقه دامن زده اند. در صحنه جهانی هم کوشیده اند. بر دم ایران تلقین کنند که، سرتاسر جهان جنگل گرگ است و انقلاب ایران یکنه در مقابل تمام دنیا ایستاده. نه دوست دارد و نه همدردی و همه کشورهای بزرگ جهان امپریالیست هستند. منتها بعضی ها کاپیتال امپریالیست و بعضی ها سوسیال امپریالیست! در همان حال فریاد می زنند و می بلغ این «دشوری» به قوت با کرده اند. امپریالیست ها مشغول دور درازترین

ملی کردن صنعت نفت هم با همان وضع گرشکن، یعنی تفرقه خلقی انقلابی و اتحاد دشمن ضد انقلابی مواجه شدیم. آشکار است که یک نیروی متفرق، که در داخل با هم کتسک است، ولو هزار بار حق تیری باطل ضدانقلابی که علیه انقلاب متحد و منسجم است، جز شکست و ناکامی نصیبی نخواهد داشت. همیشه وضع چنین بوده است که ضدانقلاب داخلی همه کتسکهای درونی خود را کنار گذاشته و با حامیان جهانی خود، یعنی امپریالیسم و استعمار همدستی کامل برقرار نموده و برای سرکوب انقلاب مردم ایران اتحاد و همکاری خود را سامان و سازمان داده و در یک جبهه وسیع اتحاد ضد انقلاب داخلی و ضد انقلاب جهانی علیه انقلاب مردم ایران تاختن آورده است. آنوقت در مقابل این تهاجم متحد و

انقلاب متحد را ...

بقیه از صفحه ۱

ایران زیر رهبری امام خمینی است.

یک نظر عبرت آموز به تاریخ جنبشهای گذشته ایران، مردم ایران، مسئولان کشور و رهبران نیروها و گروههای انقلابی را متوجه یک واقعیت عظیم تاریخی خواهد نمود - واقعیت دردناک و اسفانگیز، که وجود هر آدمی را که در سینه اش قلب انسان می طبد و چشم بصیرت انسانی دارد، تا مغز استخوان بدر می آورد. این واقعیت تلخ و تاسفناک تاریخی اینست که، در همه انقلابات گذشته مبین ما، علت شکست و ناکامی این بوده است که همیشه خلق انقلابی متفرق بوده است و دشمن غداغ ضد - انقلابی متحد، در انقلاب مشروطه وضع به همین منوال بود. در جنبشهای بعد از انقلاب مشروطه همین فاجعه تکرار شد. دزدوران

چهل و هفتمین سالگرد ...

یکانه راملح ایران کنونی عراق، سرنگونی رژیم دیکتاتوری فاشیستی و استقرار یک حکومت اثنالی ملی و دموکراتیک در عراق است. فورترین وظیفه این حکومت دموکراتیک، فراخواندن نیروهای عراق از خالهای ایران وحل اختلافات میان دو کشور و راه مسالمت آمیز و بسود منافع دو ملت دوست و بسود مبارزه مشترک آنها علیه امپریالیسم، بسرکردگی آمریکا، و برای ترقی اجتماعی است. رژیم بخت عراق از آینده سیاهی که خلق مبارز عراق برای او فراهم می بیند، بویجست می کند انانده است. این خلق آماده است تا به ملت ستمهایی که این رژیم بر آن روا داشته است، آن را به گور بگذرد.

سربازان و انسان مبین دوست عراقی در پیوند با مبارزات دیگر نیروهای خلق برای توفیق ساختن جنگ تجاوز کارانه و سرنگون ساختن رژیم فاشیستی عراق، مبارزه می کنند و یارتینهای مسلح نیروهای انقلابی و مبین دوست عراق نیز بیوسته بر آوازی مبارزاتی و آوازی خود نیست به تفککهای جنگی می افزایند و هر روز ضربات مهلکتی و محکومتری بر مزدوران رژیم و دستگهای حکومت، وارد می آورند. حزب کمونیست عراق کلیه اعضاء و هواداران خود را فرا می خواند که ۴۷مین سالگرد حیات حزب را به تلاش گسترده برای ارتقاء مبارزه، تحکیم وحدت و تحکیم پیوند با همه نیروهای مبارز شیخ و ده، بدل کنند و بر آوازی خود و خلق برای گسترش مبارزه مسلحانه علیه رژیم فاشیستی بیفزایند. حزب کمونیست عراق ضمن تأیید مجدد همبستگی خود با انقلاب ایران و حزب توده ایران، به تلاش خود در جهت

تحکیم و گسترش مناسبات خویش با حزب توده ایران و دیگر احزاب کمونیستی و کارگری جهان بر مبنای مارکسیسم - لنینیسم و انترناسیونالیسم پروتری، ادامه میدهد. - حزب کمونیست عراق از کلیه زحمتکاران عراق، کارگران، دهقانان، روشنفکران، اارتیان مبین دوست و دیگر مردم شرافتمند عراق دعوت می کند که در صفوف متحد و همبسته با توده های مردم، برای سرنگون ساختن رژیم فاشیستی صدام حسین و خاتمه دادن به جنگ، به مبارزه خود شتدند. فرخنده باد ۴۷مین سالگرد تأسیس حزب کمونیست عراق! پیروز باد یکبار طبقه کارگر دلاور عراق و خلق مبارز عراق برای برپایی میهنی آزاد و آینده های سعادتند و شکوفایی! کیمه مرکزی حزب کمونیست عراق ۱۳۶۰ ر ۱۲

برای مقابله با تجاوز نظامی آمریکا، تمام خلق باید از نظر نظامی تجهیز شوند

ویژه قانون اصلاحات ارضی و بند «ج» و بند «د» در استان خراسان

توطئه بزرگ مالکان را در استان خراسان برای ایجاد اغتشاش و آشوب، از طریق اجرای فوری قانون اصلاحات ارضی و بند «ج» و بند «د» آن خنثی کنیم

بزرگ مالکان ضدانقلابی، پس از توقف بند «ج» و بند «د» قانون اصلاحات ارضی، کجی متوالی آنرا نسبتی در عمق انقلاب ساکنه مینمایان دانست، باسی بر روی خاصی علیه دهقانان زحمتکش دست به توطئه جنینی زدند.

این بزرگ مالکان و ابا دی آنان، که یکی زیاده‌های عمده امیرالمسلم آمریکا هستند، مناطق مختلف، از جمله در استان پهلور خراسان، به امتثال کونانگوان اعمال ضدانقلابی خود را انجام میدهند. تصرف زمین‌های بزوری دهقانان، ایجاد دودستگی و فغانی، شتم زدن اراضی کشت شده دهقانان زحمتکش و ایجاد دزدگیری بوسیله عمال جفاک بدست، بخشی از عملیات مخرب بزرگ مالکان را تشکیل میدهد.

بزرگ مالکان جبارانگ از ارتکاب هیچگونه جنایتی بمنظور توقف دائمی کل قانون اصلاحات ارضی ایمنی ندارند.

راه مقابله با فعالیت‌های ضدانقلابی بزرگ مالکان، که گوشه‌های از توطئه براندازی آمریکاست، اجرای فوری و وسیع کل قانون اصلاحات ارضی است. اجرای کامل قانون مذکور انقلاب را آسایش‌پذیر میکند و آرتار آرتی میسراند.

آنچه در زیر میآید، قسمتی از فعالیت‌های زیانبار بزرگ مالکان را در روستاهای استان خراسان نشان میدهد:

دهقانان زحمتکش روستای سرک، که جمعیتی حدود ۶۰۰ نفر دارند در ۷۰ کیلومتری شمال مشهد واقع است، در حال حاضر دچار توطئه‌های بزرگ مالکی و غارتگری و جانیارک هستند. دهقانان در برابر این بزرگ مالک میگویند:

فتوال روستا مالها ما را مورد شتم و شکنجه قرار داده است. وی تا کنون جنایات دهقانی از روستای شیخ کاتلواست. عواملش نیز در اینجا به تحریک او دست می‌آمیزند و دهقانان این فتوال دارای فساد اخلاق است. فتوال تاکنون دهقانان زیادی را مورد ضرب و شتم قرار داده و موجب قتل فرزند یکی از دهقانان نیز شده است. او به ناموس مردم تجاوز کرد و کسی جرئت حرف زدن نداشت. این فتوال دارای زمین‌ها و جاهای زیادی است. مثلا در نیشابور ۶ حلقه جاه دارد.

انقلاب هستند، میگویند: «کلیه توطئه‌های دشمنان انقلاب اسلامی در تضعیف روحانیت مازروخت رهبری امام خمینی را بشدت محکوم میکنم.»

آنان می‌خواهند که، باحل قطعی مسئله زمین، بتوانند هر چه وسیع‌تر در جهاد کشاورزی شرکت کنند و نقش خود را بعنوان پشتیبانان فعال انقلاب ایفا کنند.

روستای نصیرآباد از توابع بخش زاوه تربت حیدریه، که ۱۵ خانوار در آن زندگی میکند، در گذشته مستقما تحت حاکمیت بزرگ مالکان بود، و هم اکنون نیز از توطئه و تحریک آنان در امان نیست. کل زمین‌های آبی و دیمی روستا حدود ۳۰۰ هکتار است، که پس از انقلاب زمین‌ها بطور عمده به دزدان ارکان‌های انقلابی تربت حیدریه، بین روستائیان تقسیم گردیدند.

اکثون که فضای نامناسبی براش توفیق اجرای بند «ج» و بند «د» سر روستاهای میهنان سایه افکنده است، بزرگ مالکان نصیرآباد نیز به تحریک و ایجاد تشنج و آشوب مشغول هستند. دهقانان زحمتکش در مورد توطئه بزرگ مالکان میگویند:

«درفقه نصیرآباد به وسیله نهادهای انقلابی زمین بطور عادلانه مابین ما مردم مستحق تقسیم و مشغول به کار شدیم، ولی مستکبرین جعل از همان اول مشغول توطئه علیه ما گردیدند. آنها هر روز شب در جلساتی که دور هم می‌چینند مشغول دسیسه علیه ما هستند.»

کشت برده شد. در یک مورد نیز ۸۷ هزار تومان بابت خرید زمین برداخت شد. پس از مدتی یکی از عوامل بزرگ مالک، با خطرناک‌ترین راه و فغانی که مرتکب شده بود، بازداشت گردید، لیکن پس از چندی آزاد شد و رها بوی درست صاف بود با توفیق اجرای بند «ج» و بند «د». هم اکنون این شخص با کجی عوامش قصد دارد که با زور اراضی فروخته شده و واگذاری را پس بگیرد و هر روز با ایجاد فشار و خرابکاری برای روستائیان مشکلاتی فراهم میکند.

اهالی روستایان کهنه چندین بار از زمین‌ها مرجع مختلف شکایت کردند، ولی نتیجه نگرفتند.

دهقانان تبه‌دست روستای- خواهند که با اجرای فوری قانون اصلاحات ارضی و بخصوص بند «ج» و بند «د» آن به خرابکاری و فشار و زور، کجی بزرگ مالک و ابا دی وی خاصه داده شود.

تزدیک به دو ماه پیش، در حلقه جاه از اراضی فروخته‌ها، واقع در بخش احمدآباد، مشهد، توسط ارکان‌های انقلابی محل حدود ۲۰۰ تن از دهقانان بی‌زمین و کم‌زمین روستای همجوار واگذار گردید. این جاه‌ها و زمین‌های اطرافش سابقا به صورت بااراضی داده بود. مالک آن هرگز برای بازگرداندن آن اقدامی نکرده بود. ولی از دو ماه بعد از کشت زمین‌ها توسط دهقانان زحمتکش، بزرگ مالک، دسیسه جنینی علیه دهقانان، توانست از آسایش زمین‌ها و داشت آنها جلوگیری کند.

دهقانان میگویند:

«اگر جاه‌ها به‌کجا نرفتند، زحمت دو ماه ما از بین می‌رود و غیره جبران ناپذیری می‌خوریم.»

خرابکاری مشهود بزرگ مالک تنها علیه دهقانان توجه نیست بلکه مستقما تولید کشاورزی ما را هدف گرفته است یعنی اجرای یک نقشه آمریکایی.

چند هفته پیش، ۱۷۰ هکتار اراضی روستای روستای قمان، که در ۲۵ کیلومتری جنوب غربی مشهد قرار دارد، با تانای خانوادگی خود در مقابل دادگستری مشهد گرد آمدند و خواستار آن بودند که دست‌های بزرگ مالک سابق ده‌ها زمین‌های روستا کوه گرد. آنان اجرای کامل قانون اصلاحات ارضی را طلب میکردند. دهقانان می‌گفتند:

دهقانان سرک و روستاهای اطراف آن، تاکنون چندین بار از این بزرگ مالک به دادگاه انقلاب مشهد شکایت کرده‌اند، لیکن هنوز به شکایت آنان رسیدگی نشده است. دهقانان سرک میگویند:

«مدتی پیش طی نامه‌ای که به دفتر امام و آیت‌المستظرفی و مجلس شورای اسلامی و جاهای دیگر نوشتم، برای اینکه دست این فتوال از زندگی ما کوتاه گردد، خواستار اجرای فوری بند «ج» قانون اصلاحات ارضی شدیم. این نامرتابان روستائیان سرک و روستاهای اطراف مثل شیخ کاتلوا ایضا کردند و فرستادیم.»

دهقانان همچنین میگویند: «اعلاوه بر کشت و تولید زیادی کدو پائیز اصل نمودیم، کمک‌های نقدی و جنسی برای جنگ زدگان فرستادیم. زبان اماری سربازان، جانباز جبهه دستکش و کلاه می‌یافتند.»

روستای دهنه‌شور، که ۸۰ خانوار را در بر می‌گیرد و در ۶۵ کیلومتری سبزوار قرار دارد، نیز روستائیان زحمتکش، طی سالیان دراز، اسیر سلطه بزرگ مالکان وابسته طاقتی بوده‌هستند. برای مثال آب‌روخانه- ای که از ازشوار روستا میگذرد، بطور کلی در اختیار بزرگ مالک، روستا قرار داشت.

دهقانان اره‌گر میگویند: «در شرایط کنونی، که حتی یک واحد زمین هم غنیمت است، چرا باید ۵۰ هکتار زمین این روستا همچنان کشت‌بند رها کرد؟»

دهقانان زحمتکش اره‌گر از ارکان‌های مسئول استان خراسان به بزم غنیمت نغری واگذاری زمین انتقال دارند که هر چه زودتر به روستا بیایند و از نزدیک زمینها را ببینند اجازه کشت آنرا به روستائیان بدهند همچنین لازمت که با اجرای فوری و کامل قانون اصلاحات ارضی و تمام بندهای آن، کارکنان و عوامل و اخلاقی‌های بزرگ مالکان و عوامل مزدورشان را، که مانع تشکیل شوراهای روستایی نیز شده‌اند، خنثی سازند.

«این فرد تاکنون جنایات و شتم- های زیادی کرده است، از جمله موجب قتل یک روستایی زحمتکش شده و باید محاکمه شود.»

در حال حاضر زمین‌ها در دست دهقانان است. دهقانان خواهان اجرای کامل قانون اصلاحات ارضی و تثبیت مالکیت بزور زمین‌ها هستند.

در گردنه‌هایی که چند قیل روستائیان روستای آغنج داشتند، این مطلب را بطور واضح کردند که سرمایه‌دار و زمیندار بزرگ مشهدی به زمین‌های آنجا کاشتنند، بوسیله عوامل خود دست‌اندازی می‌کند.

روستای آغنج، با ۴۰ خانوار جمعیت در ۲۶ کیلومتری جنوب مشهد قرار دارد. دهقانان این روستا پس از انقلاب، سرمایه‌دار و زمیندار بزرگ مذکور از ده بیرون کردند و زمین‌های وی را بصورت متاع و باهمساری یکدیگر و کمک جهاد سازندگی بزرگت بردند.

یکی از عوامل بزرگ مالک یک نفر افغانی است، که به منظور خرابکاری و بدستور مالک مقداری از زمین‌های کاشته شده‌های را شخم زده و از بین برده است. دهقانان زحمتکش آغنج از مقامات مسئول میخواهند که هر چه زودتر نسبت به زمین‌ها اقدامات اصلاحی کامل کنند. و از کشت و کاشتن زمین‌های بی‌سار بیشتری باز بزرگت بردند.

دهقانان همچنین میگویند: «تمام عرایضمان را به کمیته امداد امام در تربت حیدریه داده‌ایم و از آن کمیته محترم خواستیم تا هر چه زودتر از این توطئه‌گران خطرناک قطع بکنند.»

دهقانان نصیرآباد بی‌حق می‌گویند: «روستای نصیرآباد بی‌حق می‌باشد، خواهند که هر چه زودتر با اجرای کامل قانون اصلاحات ارضی توطئه‌های این توطئه‌گران خنثی شود.»

دهقانان همچنین میگویند: «در شرایط کنونی، که حتی یک واحد زمین هم غنیمت است، چرا باید ۵۰ هکتار زمین این روستا همچنان کشت‌بند رها کرد؟»

دهقانان زحمتکش اره‌گر از ارکان‌های مسئول استان خراسان به بزم غنیمت نغری واگذاری زمین انتقال دارند که هر چه زودتر به روستا بیایند و از نزدیک زمینها را ببینند اجازه کشت آنرا به روستائیان بدهند همچنین لازمت که با اجرای فوری و کامل قانون اصلاحات ارضی و تمام بندهای آن، کارکنان و عوامل و اخلاقی‌های بزرگ مالکان و عوامل مزدورشان را، که مانع تشکیل شوراهای روستایی نیز شده‌اند، خنثی سازند.

دهقانان زحمتکش اره‌گر از ارکان‌های مسئول استان خراسان به بزم غنیمت نغری واگذاری زمین انتقال دارند که هر چه زودتر به روستا بیایند و از نزدیک زمینها را ببینند اجازه کشت آنرا به روستائیان بدهند همچنین لازمت که با اجرای فوری و کامل قانون اصلاحات ارضی و تمام بندهای آن، کارکنان و عوامل و اخلاقی‌های بزرگ مالکان و عوامل مزدورشان را، که مانع تشکیل شوراهای روستایی نیز شده‌اند، خنثی سازند.

«بعد از انقلاب، اهالی روستای اراضی وقتی روستا را، که سابقا در دست فتوال بوده، کاشتنند و بپردازند خوبی هم کرده‌اند، ولی پس از توقف بند «ج» ارباب ده مانع کشت و کاشتن شده و ادعای مالکیت اراضی می‌کنند.»

دهقانان معان از مقامات مسئول از جمله جهاد سازندگی و هیئت مفت نغری واگذاری زمین و دیگر نهادها انقلابی میخواهند که کمک آنها بشناسد و از اخلاقی‌های بزرگ مالک در تولید و کشت محصول جلوگیری کنند. تجربه نشان میدهد که هر جا خود دهقانان زمین کاشتنند، کشت و کاشتن زمین‌های بی‌سار بیشتری باز بزرگت بردند.

دهقانان همچنین میگویند: «تمام عرایضمان را به کمیته امداد امام در تربت حیدریه داده‌ایم و از آن کمیته محترم خواستیم تا هر چه زودتر از این توطئه‌گران خطرناک قطع بکنند.»

دهقانان نصیرآباد بی‌حق می‌گویند: «روستای نصیرآباد بی‌حق می‌باشد، خواهند که هر چه زودتر با اجرای کامل قانون اصلاحات ارضی توطئه‌های این توطئه‌گران خنثی شود.»

دهقانان همچنین میگویند: «در شرایط کنونی، که حتی یک واحد زمین هم غنیمت است، چرا باید ۵۰ هکتار زمین این روستا همچنان کشت‌بند رها کرد؟»

دهقانان زحمتکش اره‌گر از ارکان‌های مسئول استان خراسان به بزم غنیمت نغری واگذاری زمین انتقال دارند که هر چه زودتر به روستا بیایند و از نزدیک زمینها را ببینند اجازه کشت آنرا به روستائیان بدهند همچنین لازمت که با اجرای فوری و کامل قانون اصلاحات ارضی و تمام بندهای آن، کارکنان و عوامل و اخلاقی‌های بزرگ مالکان و عوامل مزدورشان را، که مانع تشکیل شوراهای روستایی نیز شده‌اند، خنثی سازند.

دهقانان زحمتکش اره‌گر از ارکان‌های مسئول استان خراسان به بزم غنیمت نغری واگذاری زمین انتقال دارند که هر چه زودتر به روستا بیایند و از نزدیک زمینها را ببینند اجازه کشت آنرا به روستائیان بدهند همچنین لازمت که با اجرای فوری و کامل قانون اصلاحات ارضی و تمام بندهای آن، کارکنان و عوامل و اخلاقی‌های بزرگ مالکان و عوامل مزدورشان را، که مانع تشکیل شوراهای روستایی نیز شده‌اند، خنثی سازند.

دهقانان تبه‌دست روستای تربقان که روستایان ۴۵ خانوار را در بر می‌گیرد در ۲ کیلومتری شرق شهرستان کاشمر قرار دارد. طی نامه‌ای به هیئت عالی‌قدر آیت الله منتظری در مورد مشکل توفیق اجرای بند «ج» می‌نویسند:

«بگفتا و زمان بگویند که ما نه طرفدار فتوال هستیم و نه طرفدار سرمایه‌دار (امام خمینی) محترم هستیم و فقه‌عالی‌قدر آیت الله العظمی منتظری پس از انقلاب با عظمت اسلامی مردم ایران بر رهبری قائد عظیم‌الشان امام امت خمینی ست کشتن زندگی

دهقانان «تربقان کاشمر» می‌نویسند:

مستضعفان روستایی تازه گرفت، ملت مسلمان ایران از ظلم و ستم شاه‌خائن، که غلام خلقه‌های شیطان بزرگ، یعنی آمریکا بود، آزاد شدند. از آن پس به فرمان امام و بخوست مردم، نهادهای انقلابی بوجود آمدند. ملت ایران، به خصوص روستائیان مستضعف، شاهد فعالیت‌های شایسته‌روزی این نهادهای حجت‌آباد کردن روستاها و انجام خواسته‌های این کوشش‌ها بوده‌اند. یکی از این نهادهای انقلابی هیئت‌های تفکاتی تقسیم زمین می‌باشند. همه می‌دانند که زمین است که مگر دهقان را از

زیر فشار ظلم و ستم راست می‌کند. پس همان‌طور که رهبر انقلاب و دیگر مسئولان انقلابی راه‌ها را بر ما نشان دادند، تمام کردن مشکل مالکیت بزور زمین و تقسیم آن از مهمترین وظایف جمهوری اسلامی و دولت انقلابی و یکتای ماست. این مسئله امروز فقط با اجرای کامل طرح تقسیم و واگذاری زمین خصوصا بند «ج» این طرح قابل حل است.

نابر این ما روستائیان تربقان ضمن پشتیبانی از تمام ارکان‌های انقلابی، از پیشگاه حضرت آیت عظام و فقهایی عالی‌قدر، حضرت آیت‌الله منتظری،

درسدن کمیته مرکزی حزب توده ایران مورخ ۲۵ اسفند ۵۹، گفته میشود:

«قانون واگذاری اراضی، تمام و کمال، اجرا نشود، ما از خطر توطئه‌های ضدانقلاب سازمان‌یافته بزرگ مالکان در روستاها در امان نخواهیم بود. اقتصاد کشاورزی ما روی استقلال و سلامت و نیتل به خود کفائی را نخواهد دید و جامعه روستایی ما نخواهد توانست از بندهای گران‌عقب‌ماندگی و فقر و محرومیت‌های بی‌شمار رها شود و به شکوفایی فوهدگی و اعتلای شخصیت انسانی دست یابد.»

واقیات روستاهای خراسان درستی این نظر را ثابت میکند. ثابت میکند که باید هر چه زودتر و کامل‌تر قانون واگذاری زمین اجرا شود.

مشکل مالکیت فقط با اجرای قانون اصلاحات ارضی و بخصوص بند «ج» قابل حل است



حضرت آیت‌الله العظمی، حضرت آیت‌الله بهشتی، دکتر طرمان مورد تأیید رهبر مردم است و همچنین از حضور تمام مسئولین دلسوز انقلابی مربوطه استعدا داریم. ناقانون واگذاری زمین به طور کامل همراهمانند «ج»، که مدتی است متوقف شده اجرا شود، تا از این راه دست بزرگ مالکان و اربابان از سرغریزیدن به انقلاب ماکوتا نشود و بتوانیم در جهت استقلال کشور و جهاد کشاورزی بپردازیم. نامه مستدکر امسالی بسیاری از روستائیان تربقان را در زیر خود دارد. کشته‌مذخه‌ها را تا ما را در اینجا می‌بینید:

راه‌شد غیرسرمایه‌داری و آینده‌ان

در جلسه پرسش و پاسخ روز ۱۳/۱/۱۳۵۹، پرسش‌های متعددی دربارهٔ «مباحثهٔ اجبار آتای مسعود رجوی با روزنامهٔ «مجاهد» به مناسبت آمد که در رفق کیهان‌گویی، دیپلوماتیک، مرکزی حزب توده، ایران به آنجا پاسخ گفتند. ما این پاسخ را به اطلاع خوانندگان عزیز شما می‌رسانیم. با این توضیح که تمام عنوان‌ها از جمله «مجاهد» «مقتل» شماره ۱۴ ذی‌حجهٔ ماه «بردم» -

پیرامون شرایط سازمان مجاهدین

مطلبی که دربارهٔ راه‌شد غیرسرمایه‌داری بیان شده است نشانهٔ بی‌اطلاعی یا ناآگاهی تر از حد مطلوب است. راه‌شد غیرسرمایه‌داری به علت این که اینجا و آنجا با ناآگاهی روبرو شده است، به عنوان راه‌شد سرمایه‌داری معرفی می‌شود. دستانهایی که چنین ادعایی می‌کنند، لاف‌لاف این را باید از مطالعهٔ تاریخ جهان بهره‌گرفته باشند که حتی انقلاب‌های سوسیالیستی هم، که همهٔ مناسبات سرمایه‌داری را ریشه‌کن می‌کنند، ممکن است با شکست روبرو شود. علت شکست این توطئه‌های داخلی، تجاوز خارجی و باجی استنادهای بزرگ باشد. سوسیالیسم آرمانی است تاریخی، که شکست آن را در اینجا و آنجا معتمدان سوسیالیسم هیچ‌گاه نمی‌توانند بپذیرند. این آرمانیست مانند آن نیست که آدم دراتوسیل گرایسلر نوشته است و درجادهٔ آلمان‌های، که در آن هیچ‌کس دیگری نیست، دائم به جلوتر می‌روند، نه، این نردی است غریب تا هزاران سال جامعهٔ طبقاتی و همهٔ پاندهای عقب آن. اما آیا شکست سوسیالیسم در اینجا و آنجا به معنای نادرستی این ستم‌گری است؟

آقای رجوی دربارهٔ اصطلاح «حواب» خود به هیچ‌یک از سئوالاتی که ما در گفتگویی با سازمان مجاهدین خلق ایران مطرح کردیم، جواب نداده است. مقایسهٔ میان سند نامبرده و مباحثهٔ آتای مسعود رجوی میان‌گر دو سوسهٔ موجود کاملاً متفاوت به مسائل است.

مجاهدین، متحدین بالقوهٔ جنبهٔ متحدخلق

ما بارها اعلام کرده‌ایم و هنوز هم معتقد هستیم که اکثریت مطلق مجاهدین خلق و نمایندگان همهٔ آنها با علوهٔ درجه‌به‌درجهٔ متحد خلق فرار دارند. من اینجا می‌گویم «تائید»، چون در نامه‌های فراوانی سئوال می‌شود: آیا در سازمان مجاهدین خلق عناصری هم رخنه نگرفته‌اند، که دیگر با خلق هیچ‌گونه سبندی ندارند؟

در جواب به این سئوال، ما توافقی که دلیلی برای جبن ادعایی نداشته باشیم، آن را تائید نمی‌کنیم. همان‌طور که تا به حال جسدین بار گفته‌ام، ممکن است که سازمانی با ماهیت و سابقهٔ ضدامپریالیستی، دیکتاتیک و افسارگریز از فعالیت خود، دچار اشتباه و بی‌ثباتی در ارزیابی شود، روی این ارزیابی اصرار فراوان کند و به این ترتیب زبان‌های دردناکی را هم به حشمت وارد آورد، بدون این که قصد دوری حشمت از آگاهان خود و حیات به آن را داشته باشد.

همدستی با ضدانقلاب به چه معناست؟

اینجا ادعا می‌شود که گویا ما مجاهدین را به همدستی با ضدانقلاب و امپریالیسم متهم کرده‌ایم. این دیگر افزون بر دروغ محض است. ما سوسیالیستیم از این که به آتای مسعود رجوی این باآوردی را باید بکنیم، که ما در هیچ‌یک از اسناد حزب توده، ایران مجاهدین را به همدستی با ارتجاع و امپریالیسم متهم نکرده‌ایم. همدستی در این زمینه همگاری آگاهانه، یعنی خیانت است. این غیر از این است که کسی در چالهٔ اشتباه می‌افتد. آن است که مجاهدین به علت آنچه که ما در بحث‌های خود با مجاهدین خلق گفته‌ایم، آن است که مجاهدین به علت بی‌تجربگی و عدم نامل دربار، واقعتاً هیچ‌کدام از این ارزیابی‌ها را درستی از انقلاب و نیروهای انقلابی دارند و از این رو در عمل آب به آسب دشمن می‌ریزند.

مفهوم ما دربارهٔ سیاست و موضع‌گیری غلط حزب در سال‌های ۳۰-۲۹ در برابر مصدق هم چیزی فراتر از این نیست. تصمصق مصدق برای حشمت زان‌رشد بوده است. ظن و ظن ما، حلال هم اگر فعالیت به زبان انقلاب باشد، حتی ما هم به بود ضدانقلاب است. بنابراین باید میان همدستی با دشمن و عمل به سود او فرق گذاشت. کاری که ما همیشه کرده‌ایم، برخورد ما هیچ‌وقت این‌قدر سطحی و از روی احساس نیست، که هر کس از ما انتقاد کرد و سوا مخالف سیاست ما بود، بر او مارک حکمت برنم.

همین الان ما این که ده‌ها ده‌ها نامه برای ما می‌رسد که چرا اعلام نمی‌کنیم آتای‌سی‌صدر جزو لبرال‌هاست، ما از چنین کاری استنکاف می‌کنیم. چون ما برای لبرال‌ها پایه، نظریه و موضع‌گیری طبقاتی خاصی قائل هستیم و هر کس که آتای، سنده می‌خواهد هم‌چیز «آزاد» باشد، که از الزام لبرال نیست. این فقط تعریفی سطحی از لبرالیسم است. لبرال‌ها طرفدار جدی نگهداری نظام سرمایه‌داری در تمام ابعاد آن هستند.

خود این لبرال‌ها یا سربوهایی مختلف می‌توانند دارند: از یک طرف با سربوهایی، که جدا جدا سرمایه‌داری هستند، ولی به علت ارزیابی‌های نادرستی، که دارند، با لبرال‌ها هم‌صدا شده‌اند. از طرف دیگر، با سربوهایی، که به تنها طرفدار جدی نظام سرمایه‌داری، بلکه همچنین خواهان بازگشت ضدانقلاب هستند.

به روزنامهٔ «مزان» نگاه کنید. انگار به انگار که در برابران ضدانقلابی وجود دارد! ما این که امپریالیسم آمریکا علیه ایران توطئه می‌کند! خوب، این چیزی جز همکاری با امپریالیسم و ضدانقلاب نیست. ولی ما هیچ‌وقت گفتیم که لبرال‌ها کاملاً تبدیل به ضدانقلاب شده‌اند. این دروغ است که همهٔ کسانی را، که در حشمت معینی یا دیگر همکاری دارند، در یک دنگ ریخت و بر آن مرجع زد.

اگر روزنامه‌های این همه را خواهد باشد، دیده‌اید که همه هم و سبب کسرت حشمت را علیه حزب توده، ایران آغاز کردند. علت این فحاشی را ما می‌دانیم و خوشحالم که به مسئله‌ای اساسی تبدیل شده‌ام. اما ما هرگز این طیف وسیع را تنها به خاطر این که به ما منت می‌دهند، ضدانقلاب خوانده‌ایم. در حالی که مجاهدین این کار را کرده‌اند. آن‌ها حزب توده، ایران، فدایی‌های خلق (اکثریت)، حشمت سلطان‌نار، سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی، حزب جمهوری اسلامی، فتنی‌های افراطی را، که همان‌ها و غیره را در یک دنگ می‌ریزند و اسم آن را می‌گذارند «جنبهٔ متحد ارتجاع»! به نظر ما، این خیلی ارزان و سگ است.

راه‌شخصی و سازنده‌جویی کلی‌بایی

مجاهدین ادعا می‌کنند که اختلاف نظر آن‌ها با حزب توده، ایران به خاطر سیاست «رفریمستی و اپورتونیستی» حزب ما است، که ریشهٔ آن سطحی‌اندیشی، ناپیکوری و عوام‌فریبی است و ریشه‌کنی امپریالیسم و استعمارگرایی داخلی را به تأخیر می‌اندازد. ولی مجاهدین در اثبات این ادعای بزرگ هیچ‌گونه کوششی به عمل نمی‌آورند. اما مهم‌ترین این است که در یک مجاهدین از کلی‌بایی دربار، «ریشه‌کنی امپریالیسم و استعمارگرایی» داخلی یا فراتر نمی‌بینند. چنین کلی‌بایی‌هایی از همهٔ کم‌تر می‌آید. برای نمونه، به کشورهای سرمایه‌داری دارای نظام دیکتاتری بورژوازی نگاه کنید. همیشه حزب بورژوازی، اقلیت ادعا دارد که دولت، یعنی نظام حزب بورژوازی اکثریت است، همهٔ کارکنان انتضاح است و چنان که خود زمام او را به دست بگیرد، همه چیز را بهتر انجام می‌دهد. برای مثال کافی است که به تبلیغات انتخاباتی اخیر سیر، کارتر و ریگان نگاه کنید. در حالی که ما هم در حزب جمهوری خواهان و دیکتاترها و هر دو نامزد، یعنی ریگان و کارتر چیزی جز سانسنگال احزاب حاکم نیستند.

شرایط دهگان

آقای مسعود رجوی در آخر صحبت خود ده شرط قابل از طرف ما رهبری سازمان مجاهدین خلق لطف و مرحمت کند. نخست باید گفت که چنانچه رهبران مجاهدین حتی یک‌سال اخیر می‌انداختند، می‌دیدند که به سئوالاتی که ما می‌توانیم از این سئوالاتی که طرح این سئوالاتی توخی می‌بازد. از آنجا که ما خود جدی فکر می‌کنیم، دیگر سربوها می‌توانند درجه‌به‌درجهٔ متحد خلق فرار داشته باشند، را هم چ بررسی این شرایط و سئوالاتی مطرح شده در آن‌ها می‌پردازیم

۱. دربارهٔ چند موضوع کلی

آقای رجوی از ما می‌خواهد که عین تحلیل‌ها و بوه و صفت، فاطمی و اسام خمینی و سرباهای مبارزهٔ مسلحانه آنچه مربوط به موضع‌گیری‌های ما در مقابل مصدق و در کتاب «تجریهٔ ۲۸ مرداد» به تفصیل در این باره صحبت نوشته‌ام که اشتباهات ما در موضع‌گیری نسبت به مصدق چیست است، چه وقت و چگونه آن‌ها را اصلاح کردیم. آدم باید در سئوالاتی را مطرح کند.

دربارهٔ «امام خمینی هم در سالگرد ۱۵ خرداد ۱۳۵۸، گری‌های بیش‌تر حزب دربارهٔ این رویداد تاریخی منتشر چنین حقایق تاریخی را نادیده می‌گیرد و عین لاف‌لافی تکرار می‌کند.

۲. حزب توده ایران پشتیبان بی‌مخاطب امام

بعد از ما خواسته شده است که با امضا تعهد کنیم که خواهیم ماند! آتای رجوی این را دیگر خیلی بچگانه و به حرفی را ازشنا نداشتیم. ما از آغاز پشتیبانی خود را از خط‌اطم اعلام کردیم. نامهٔ خود به امام خمینی، که متن آن هنوز منتشر نشده است خمینی‌بان داشتیم. در این نامه گفتیم که با آن که طرفدار سوسیالیسم است، عناصر مشترک بسیاری را میان برنامهٔ خود گفتیم که این عناصر مشترک عبارت است از:

- ۱- مبارزهٔ بیگانه، قاطع و آتشی ناپذیر با سلطهٔ اقتصادی و فرهنگی؛
- ۲- مبارزه با استبداد سلطنتی، که در هزار و پانصدسال ۳- دفاع از حقوق و مستضعفین جامعه، یعنی از ز زمین‌های از حد جدید غارت بزرگان مالکان و کلان سرمایه‌داران ۴- تأمین آزادی برای خلق؛ آزادی بیان، آزادی اح آزادی، درگردنشان، از جمله گویبسته‌ها، را هم شامل می‌شود. از اتحاد همهٔ نیروها برای رسیدن به هدف‌های چ بیوسه تا تأکید کرده است.

۳. گرایش‌ها عمدهٔ اندیشهٔ امخاص؟

این است آنچه که خط‌اطم را با هدف‌های درازمدت حز بارها در سطوح خود سخن گفته‌ام و چه بسیار استاد و هست. بنابراین تقاضای آتای رجوی بیشتر جنبهٔ توخی دارد

آچه که برای ما شکست‌آور است این است که چطور در عرض یک هفته روزنامهٔ «مجاهد» وابسته به سربوهایی برمی‌آید و رادیو «سی‌سی‌سی» ضدحشمت ضدامپریالیستی و خلقی ایران، هر دو به تیرتیر «عبدالرحمان فاضلو و دارودستان» از واکنشی به رژیم صدام حشمت دست می‌زنند.

بازهٔ «سی‌سی‌سی» در برابری که به این سیاست جحش کرد به خل فاضلو ادعا کرد که وی روایتش را از رژیم صادره منع کرده است. یعنی رابطه‌ای بوده است، که با توجه به سدی که ما در این باره منتشر کردیم، انگار آن حشمت هم منخره می‌بود. اما دوستمان «مجاهد» این راهم دیگر نمی‌تواند. ما در عرض این که با جابجی استثنائی سرباهای مدرسم، هج که آن‌ها را به معنای بیش‌تر کردن مانده‌اند به حشمت تلفیق کرده و می‌کنیم.

آچه که برای ما شکست‌آور است این است که چطور در عرض یک هفته روزنامهٔ «مجاهد» وابسته به سربوهایی برمی‌آید و رادیو «سی‌سی‌سی» ضدحشمت ضدامپریالیستی و خلقی ایران، هر دو به تیرتیر «عبدالرحمان فاضلو و دارودستان» از واکنشی به رژیم صدام حشمت دست می‌زنند.

بازهٔ «سی‌سی‌سی» در برابری که به این سیاست جحش کرد به خل فاضلو ادعا کرد که وی روایتش را از رژیم صادره منع کرده است. یعنی رابطه‌ای بوده است، که با توجه به سدی که ما در این باره منتشر کردیم، انگار آن حشمت هم منخره می‌بود. اما دوستمان «مجاهد» این راهم دیگر نمی‌تواند. ما در عرض این که با جابجی استثنائی سرباهای مدرسم، هج که آن‌ها را به معنای بیش‌تر کردن مانده‌اند به حشمت تلفیق کرده و می‌کنیم.

آچه که برای ما شکست‌آور است این است که چطور در عرض یک هفته روزنامهٔ «مجاهد» وابسته به سربوهایی برمی‌آید و رادیو «سی‌سی‌سی» ضدحشمت ضدامپریالیستی و خلقی ایران، هر دو به تیرتیر «عبدالرحمان فاضلو و دارودستان» از واکنشی به رژیم صدام حشمت دست می‌زنند.

بازهٔ «سی‌سی‌سی» در برابری که به این سیاست جحش کرد به خل فاضلو ادعا کرد که وی روایتش را از رژیم صادره منع کرده است. یعنی رابطه‌ای بوده است، که با توجه به سدی که ما در این باره منتشر کردیم، انگار آن حشمت هم منخره می‌بود. اما دوستمان «مجاهد» این راهم دیگر نمی‌تواند. ما در عرض این که با جابجی استثنائی سرباهای مدرسم، هج که آن‌ها را به معنای بیش‌تر کردن مانده‌اند به حشمت تلفیق کرده و می‌کنیم.

آچه که برای ما شکست‌آور است این است که چطور در عرض یک هفته روزنامهٔ «مجاهد» وابسته به سربوهایی برمی‌آید و رادیو «سی‌سی‌سی» ضدحشمت ضدامپریالیستی و خلقی ایران، هر دو به تیرتیر «عبدالرحمان فاضلو و دارودستان» از واکنشی به رژیم صدام حشمت دست می‌زنند.

بازهٔ «سی‌سی‌سی» در برابری که به این سیاست جحش کرد به خل فاضلو ادعا کرد که وی روایتش را از رژیم صادره منع کرده است. یعنی رابطه‌ای بوده است، که با توجه به سدی که ما در این باره منتشر کردیم، انگار آن حشمت هم منخره می‌بود. اما دوستمان «مجاهد» این راهم دیگر نمی‌تواند. ما در عرض این که با جابجی استثنائی سرباهای مدرسم، هج که آن‌ها را به معنای بیش‌تر کردن مانده‌اند به حشمت تلفیق کرده و می‌کنیم.

آچه که برای ما شکست‌آور است این است که چطور در عرض یک هفته روزنامهٔ «مجاهد» وابسته به سربوهایی برمی‌آید و رادیو «سی‌سی‌سی» ضدحشمت ضدامپریالیستی و خلقی ایران، هر دو به تیرتیر «عبدالرحمان فاضلو و دارودستان» از واکنشی به رژیم صدام حشمت دست می‌زنند.

بازهٔ «سی‌سی‌سی» در برابری که به این سیاست جحش کرد به خل فاضلو ادعا کرد که وی روایتش را از رژیم صادره منع کرده است. یعنی رابطه‌ای بوده است، که با توجه به سدی که ما در این باره منتشر کردیم، انگار آن حشمت هم منخره می‌بود. اما دوستمان «مجاهد» این راهم دیگر نمی‌تواند. ما در عرض این که با جابجی استثنائی سرباهای مدرسم، هج که آن‌ها را به معنای بیش‌تر کردن مانده‌اند به حشمت تلفیق کرده و می‌کنیم.

آچه که برای ما شکست‌آور است این است که چطور در عرض یک هفته روزنامهٔ «مجاهد» وابسته به سربوهایی برمی‌آید و رادیو «سی‌سی‌سی» ضدحشمت ضدامپریالیستی و خلقی ایران، هر دو به تیرتیر «عبدالرحمان فاضلو و دارودستان» از واکنشی به رژیم صدام حشمت دست می‌زنند.

بابر خورد های اصولی، از فعالیتهای ضد انقلاب در «صنعت نفت» باید جلوگیری شود

کارکنان صنعت نفت، به علت برخورد های غیر مسئولانه برخی از سرپرستان و مسئولان صنعت نفت، در معرض خطر اخراج یا بامال شدن قوت خودشان قرار دارند. با تصمیمات انقلابی و قاطع از بامال شدن حقوق کارکنان صنعت نفت جلوگیری کنید.

عدم برخورد مسئولانه به خواستهای کارگران باتوجه به مشکلاتی که بوجود آمده است، می تواند خطرات جدی در پی داشته باشد.

خود تمام تلاش خود را برای آرا کار انداختن چرخ های اقتصادی کشور، بویژه صنعت نفت، بکار گرفته است. اما امیرالیم آمریکا کنون، به دلیل حیات بدیخ کارکنان صنعت نفت از انقلاب و دولت جمهوری اسلامی، موفق نشده است که توطئه های خود را عملی کند. اما ماده ۴ اندیشی است اگر تکرم که امیرالیم آمریکا دست از توطئه برداشته است. بی تردید مسائل مختلف مشکلات گوناگونی را که پیش می آید، باید از جمله در ارتباط با توطئه های امیرالیم آمریکا بررسی کرد.

در حال حاضر مشکلات زیادی برای کارکنان صنعت نفت وجود آمده که، چه آگاهانه و چه ناآگاهانه، رهنه ساز فعالیت های خرابکارانه دشمن است. این مشکلات ریشه ها و علل گوناگونی دارند که بعضا "مغز زبر است":

۱- در صنعت نفت با کمزاری به طور کامل صورت گرفته است و عده های از عوامل وابسته به رژیم نامعلوم همچنان مشغول کارند و بخش عمده خود را در دست می دهند. لذا باید عناصر ضد انقلابی از صنعت نفت، که بقی یکی از اساسی ترین و مهم ترین مراکز اقتصادی کشور است، بکلی پاکسازی شوند.

۲- برخی پاکسازی ها تحت تاثیر تنگ نظری ها و انحصار طلبی ها صورت گرفته است و در نتیجه، گروهی از کارکنان مومن به انقلاب اخراج شده اند. این گروه اخراج ها از منافع انقلابی ضد انقلاب است. منطقی و اصولی است که در این مورد تجدید نظر شود. تا ضمن جلوگیری از بامال شدن حقوق کارکنان، زمینه فعالیت ضد انقلاب نیز از بین برده شود.

۳- هیئت سرپرستان صنعت نفت در تاریخ ۵۹/۹/۹، طس جلسه ای تصمیمات اتخاذ کرد که، در تاریخ ۵۹/۱۱/۱۴، در مناطق نفت خیز جنوب

بناطلاع کارمندان رسیده است. در ماده ۴ این بخشنامه شامل حال آنها می شود.

شرکت های کامپوزیت نفت مکلند کلیه کارمندان را اند خود را، که کنفرانده سال خدمت معتبر دارند، باز خرید نموده، خسارت اخراج آنان را پرداخت نمایند.

ساری کارمندان قسمت های صنعت نفت، از جمله کارمندان اداره (هستند) عدم برخورد مسئولانه مسئله بود، با توجه به مشکلاتی که بوجود آورده است، می تواند خطرات جدی در بر داشته باشد.

مطلبی است که از سوی کارگران اصولی برخورد شود. مشکلات فوق تنها گوشه ای از مسائل مطرح شده کارگران است. موارد دیگری چون مشکل کارکنان جنگزده "آبادان" و "خونین شهر" نیز وجود دارد. که مسئولان در صورت عدم رسیدگی موجب بهره گیری ضد انقلاب خواهد شد.

مؤثرترین پاسخ به توطئه های ضد انقلاب، تصمیمات اصولی، منطقی، قاطع و انقلابی است و در این راه باید از تمامی امکانات سود جست.

۴- در منطقه آغاچاری مسئله تعطیلی پنجشنبه ها بحران جدیدی را بوجود آورده است. بد نیست به بعضی وقایع که تاکنون در ارتباط با مسئله فوق روی داده است، اشاره شود:

مدتی است که حکم تعلیق (تفر) از کارکنان شرکت گاز منطقه آغاچاری صادر شده. با این که اکنون کارکنان این قسمت پنجشنبه ها سر کار می روند، ولی هنوز مشکل حل نشده است. حکم تعلیق ۲۷ نفر از کارکنان گاز مابغ و قسمت های ۲ و ۳ صادر شده است. حدود ۳۸ نفر از کارکنان قسمت تعمیرات (پوستر) در آغاچاری، روز پنجشنبه ۱۳۵۹/۱۱/۳۰، از کار کردن امتناع ورزیدند. (کارکنان این قسمت ۲۴ نفر

درد پر شور بر کارگران و کارمندان زحمتکش مجتمع رازی ماهشهر

زحمتکشان این نیروی سترک انقلاب، در مجتمع شیعیانی رازی، برای تثبیت و تحکیم و تداوم انقلاب می رزمند. بر اثر جنگ تحمیلی رژیم صدام به تحریک امیرالیم، سرگردگی امیرالیم آمریکا، کارخانه شیعیانی رازی برای مصون ماندن کارکنان از خطر حمله بحالت تعطیل درآمد. اما زحمتکشان مجتمع برای کمک و یاری به انقلاب آریا نشنند و به کمک نیروهای مسلح انقلاب، سپاه پاسداران و جهاد سازندگی شتافتند. آنان در طی دوران جنگ تحمیلی کلیه نیرو و توان خود را با کار رانشانه روزی در اختیار نیروهای مسلح، سپاه پاسداران و جهاد سازندگی قرار دادند.

طی این مدت، زحمتکشان تعمیر خود روها، تویبها، صدها وسیله، تانک، نفربر، وسایل و سایر تجهیزات نظامی را بعهده گرفتند.

فعالیت ضد انقلاب در کارخانه سیمان سازی شهرستان درود

ضد انقلاب در کارخانه سیمان سازی شهرستان درود به شکل گسترده ای، با بخش وسیع عکسهای نامعلوم و تبلیغات ضد دولتی فعالیت می کند. طبق اطلاعات رسیده از شهرستان درود، اخیرا ضد انقلاب و گروهک های مائوئیستی - آمریکایی، با فعالیت شدید در سطح شهر و کارخانه سیمان سازی این شهرستان، سعی در ایجاد بی نظمی دارند. بنا بر همین اطلاعات، ضد انقلاب با بخش عکسهای نامعلوم در محوطه کارخانه سیمان سازی و تبلیغات ضد دولتی، فعالیت گسترده ای را آغاز کرده است. آثار مقامات مسئول همراهی مطلق که هر چه زودتر با نامتاسی عناصر ضد انقلابی، آنها را تحت پیگرد قانونی قرار دهند.

اگر کسی در تهران بر اثر سوختگی مجروح شود، به کجا مراجعه کند؟

جراحات ناشی از سوختگی بدن از جمله سوانحی است که در اغلب در کارخانه ها رخ میدهد و بعلمت خطرات عفونت، حتی برای سوختگی های سطحی، تمام بیماران های دولتی و درمانگاه های خصوصی چنین مجروحانی را نمی پذیرند. همین جهت بیمارستان دولتی هلال احمر، مخصوص سوانح سوختگی (در تهران) به مداوای سرباشی و در موقع لزوم بستری کردن مراجعان می پردازد. اما مسئله این است که به علت ماهیت ضد مردمی رژیم سابق، هر سه، این بیمارستان ها در شمال شهر (تهران) قرار دارند، یعنی بیمارستان سوانح سوختگی مرکز "در میدان ونک" و دوشمه آن در میدان توچند و دیگری در لویزان (از مناطق شمیرانات) قرار دارد. در صورتیکه میدان سوانحی که بر اثر سوختگی، جان انسان را بخطر می اندازد، بیشتر را با کارخانجات و کارگاه های که با کوره، می مواد با درجه حرارت زیاد، ویا مواد آتش زا سربو کار دارند، اشتقاق می افتد، و باید در خانواده های زحمتکشی

کشانندگان کارگران به اعصاب و تحصن و درگیری، توطئه ضد انقلاب است!

نظامی، روغن مخصوصی برای نوع خاصی از عملیات فلزکاری بکار می رفت، که از خارج وارد می شد. این روغن از جانب "مرکز پژوهش و توسعه منابع انرژی" مورد آزمایش های متعدد قرار گرفت و مواد تشکیل دهنده آن مشخص شد. حال روغن مشابه آن از جانب وزارت نفت تولید می شود و دیگر نیازی به ورود این روغن از کشورهای خارج نیست.

روغن صیقل کاری

پس از آزمایش روغن صیقل کاری که از خارج وارد می شد، مشخص شد که روغن مزبور دارای سایه نفتی پارافینی است و می توان آن را در داخل کشور تهیه کرد. این نوع روغن برای رفع نیازمندیهای صنایع دولتی و استفاده از آن در دستگاهها و ماشین آلات جدید بکار می رود. در ابتدای حدود پانصد لیتر روغن صیقل کاری تهیه شد و هم اکنون کشور ما در تهیه روغن صیقل کاری خودکفا شده است. علاوه بر موارد ذکر شده در بالا یکی دیگر از فعالیتهای "مرکز پژوهش و توسعه منابع انرژی"، تحقیق و ارائه راه حل در مورد مواد نفتی سنگین است که مصرف زیادی در بازار ندارد. این نوع مواد نفتی عملا "پالایشگاه

پیروزی بزرگ مرکز پژوهش و توسعه منابع انرژی در امر خود کفائی

نظامی، روغن مخصوصی برای نوع خاصی از عملیات فلزکاری بکار می رفت، که از خارج وارد می شد. این روغن از جانب "مرکز پژوهش و توسعه منابع انرژی" مورد آزمایش های متعدد قرار گرفت و مواد تشکیل دهنده آن مشخص شد. حال روغن مشابه آن از جانب وزارت نفت تولید می شود و دیگر نیازی به ورود این روغن از کشورهای خارج نیست.

روغن صیقل کاری

پس از آزمایش روغن صیقل کاری که از خارج وارد می شد، مشخص شد که روغن مزبور دارای سایه نفتی پارافینی است و می توان آن را در داخل کشور تهیه کرد. این نوع روغن برای رفع نیازمندیهای صنایع دولتی و استفاده از آن در دستگاهها و ماشین آلات جدید بکار می رود. در ابتدای حدود پانصد لیتر روغن صیقل کاری تهیه شد و هم اکنون کشور ما در تهیه روغن صیقل کاری خودکفا شده است. علاوه بر موارد ذکر شده در بالا یکی دیگر از فعالیتهای "مرکز پژوهش و توسعه منابع انرژی"، تحقیق و ارائه راه حل در مورد مواد نفتی سنگین است که مصرف زیادی در بازار ندارد. این نوع مواد نفتی عملا "پالایشگاه

چند تذکر به روزنامه جمهوری اسلامی

روزنامه «جمهوری اسلامی» در شماره مورخ ۹ فروردین ماه ۱۳۶۰ خود، با بهانه قراردادن یک غلط چاپی (چاپ «مذهبی» بجای «ناسمج») از پیام نوروزی نخست وزیر» در شماره ۸ فروردین ماه ۶۰ نامه «هردم» مثنی افرا و دشنام علیه حزب توده ایران چاپ کرده است. در این زمینه تذکرات نکات زیرین را ضرور میدانیم:

- ۱- ما براساس تصدی که نسبت به انقلاب و جمهوری اسلامی ایران برای خود قائل هستیم و بمنظور حفظ آرامش و تجمع کلیه قوا علیه امپریالیسم، سرکردگی امپریالیسم آمریکا و وابستگی داخلی آن، که برای نابودی انقلاب و جمهوری اسلامی ایران شب و روز توطئه می کنند، از پاسخوگویی به افتراها و دشنامهای روزنامه «جمهوری اسلامی» خودداری میکنیم و به روزنامه

اشتباه در آن رخ داده است. تغییر نمیدهد و بهین دلیل توقع این اشتباه نمی توانست است. آنگونه که «جمهوری اسلامی» وانمود کرده است، تصدی و بجهت «معاستفاده» بوده باشد. ۴- تمام تلاش نویسنده «جمهوری اسلامی» صرف آن شده که اثبات کند برای توده های «ناسمج» (کلمه ای که به اشتباه حذف شده است) یا «مذهبی» (کلمه ای که در نقل پیام نوروزی آقای نخست وزیر به اشتباه چاپی ناسمج چاپ شده است)، «مترانه» است!

ولی حزب توده ایران، سالی است که، به بیروی از شی اسامی و انقلاب خود، از اسلام انقلابی، از اسلام امام خمینی، پشتیبانی میکند. نویسنده «جمهوری اسلامی»، همین واقعیت جزئی را فراموش کرده است!

مواضع نظامی...

۲- در جبهه های آساده و داروخون مواضع متجاوزین عراقی زیر آتش توپخانه و خمپاره اندازان های نیروهای ارتش جمهوری اسلامی ایران قرار داشتند و نیز متقابلاً مناطق مسکونی شهر آبادان و مواضع ما را هدف آتش توپخانه و سلاح سنگین خود قرار داد که در نتیجه دو نفر از برادران نیروی نظامی آبادانی شهید و دوازده نفر مجروح شدند و خساراتی به منازل وارد شد. مواضع نیروهای عراقی در بخش اشغالی خوزین شهر پریروز زیر آتش سلاح سنگین نیروهای قهرمان ما قرار گرفت. که در نتیجه یک عدد از جمع مزدوران ویران و محل از افراد دشمن کشته و مجروح شدند. سلحشوران و آندارم

نیز در این جبهه موفق شدند یک سنگر بتونی و یک تانکر سوخت دشمن را به آتش بکشند. این رزمندهگان ۲ تن مجروح داشتند. ۳- سفروند از هواپیماهای متجاوز ارتش صدام که پریروز قصد تجاوز به حریم فضایی دو شهر مرزی ما را داشتند در اثر آتش پدافند هوایی نیروهای مستقر در منطقه مجبور به فرار شدند. ۴- در عملیات روز پنجم فروردین ماه جانبازان فداکار نیروی زمینی ما و سلحشوران جانب بگرفت و آندارم ۵ تن و رزمندهگان شهربانی یک تن شهید تقدیم میهن اسلامی ایران کرده و برای حفظ و حرمت این مرز و بوم سرفرازانه جان پاک خود را نثار انقلاب اسلامی کرده اند.

کمک نظامی آمریکا به پاکستان...

۱- جین و پاکستان برای سرنگونی رژیم دموکراتیک در افغانستان، به مقیاس گسترده ای در این منطقه به مرحله اجرا گذارده شده است. هدف اصلی این سیاست قبل از هرچیز تلاش در براندازی انقلاب و جمهوری اسلامی ایران و تشدید مداخله نظامی علیه جمهوری دموکراتیک افغانستان است.

پیروزی انقلاب و استقرار نظام جمهوری اسلامی در ایران و پیروزی انقلاب دموکراتیک در افغانستان دو رویداد تاریخی مهم هستند که موجب تحولات ژرفی بنفع نیروهای رهایی بخش و استقلال طلب در سراسر منطقه گردید و مواضع سیاسی و نظامی و اقتصادی امپریالیسم سرکردگی امپریالیسم آمریکا، را به نحوی بی سابقه و غیر قابل جبران متزلزل و تضعیف کرد.

تلاشهای امپریالیسم آمریکا برای گسترش حضور نظامی خود در این منطقه، کمکهای نظامی و تبلیغاتی آن به رژیم های ضد خلقی و وابسته و تبدیل سرزمین آنان به پایگاه نظامی و سرپرل تجاوز علیه خلقهای منطقه، تلاشهای بی سابقه برای جبران مواضع از دست رفته و رکوش در جهت تضعیف و تهدید و در صورت امکان براندازی نظام جمهوری اسلامی ایران و رژیم دموکراتیک در افغانستان.

امپریالیسم آمریکا تلاش دارد که در نقاط استراتژیکی منطقه خلیج فارس، و خاور نزدیک و میانه پایگاههای نظامی و سیاسی برای خود بوجود آورد، تا کشورهای عربی عضو جبهه پایداری، جمهوری اسلامی ایران و جمهوری دموکراتیک افغانستان را در محاصره نظامی خود قرار دهد، و به توطئه های سیاسی و مداخله نظامی مستقیم خود، با همکاری رژیم های وابسته، علیه رژیم های ترقیخواه و مستقلی در این منطقه ادامه دهد، به این امید که بتواند با تضعیف این کشورها و براندازی نظامهای ضد امپریالیستی و ترقیخواه و جلوگیری از گسترش جنبشهای انقلابی و رهایی بخش

خلقیه منطقه، تاسف نیروها در این منطقه را به سود خود دگرگون سازد.

از سوی دیگر طی دو سال اخیر پس از پیروزی انقلاب شکوهمند مردم ایران و انقلاب دموکراتیک در افغانستان، تحت تأثیر این رویدادها و همچنین در نتیجه جو اختناق پلیسی حاکم بر کشور پاکستان، جنبش مخالفت با رژیم دیکتاتوری نظامی و وابسته ضیاعالحق تمام افشار و طبقات میهن دوست و آزادخواه کشور را فرا گرفته است. زوال ضیاعالحق در آستانه سرنوشته هاندن سرنوشت محمدرضا ملوم قرار دارد، لذا وبخاطر نجات رژیم ضد خلقی و وابسته خود، حاضر به هرگونه جنایت و خیانت به مردم و منافع ملی و استقلال کشور خدمت به اربابان امپریالیستی خویش است.

در چنین شرایطی، امپریالیسم آمریکا سعی دارد که با انعقاد پیمان «دفاعی» با پاکستان و کمکهای نظامی جدید به رژیم ضیاعالحق، کشور پاکستان را به غراد جنگی آمریکا متصل کند و این کشور را به پایگاه تجاوز و توطئه علیه جمهوری اسلامی ایران، جمهوری دموکراتیک افغانستان و کشورهای مستقل ملی در این منطقه تبدیل سازد.

پیمان «دفاعی» و حضور نظامی آمریکا در پاکستان، در عین حال برای سرکوب جنبش ضد امپریالیستی و ضد دیکتاتوری مردم پاکستان مورد استفاده قرار خواهد گرفت.

بدینسان خطر پاکستان وابسته به آمریکا برای انقلاب و جمهوری اسلامی ایران روز بروز بیشتر میشود. مردم ایران، نیروهای انقلابی و مسئولان کشور باید با هشدار حولات پاکستان را دنبال کنند. بویژه بر مسئولان کشور است که با اتخاذ تدابیر لازم، جدی و فوری- که قبل از هر تلاش برای ایجاد جبهه ضد امپریالیستی از کشورهای مستقل منطقه، از جمله بویژه کشورهای عضو جبهه پایداری است- به مقابله با توطئه های مشترک آمریکا و پاکستان علیه انقلاب و جمهوری اسلامی ایران برخیزند.

ضد انقلاب راسم را به آشوب و درگیری کشاند!

☆ ضد انقلابیون و مائوئیست های آمریکایی با تبدیل مراسم بدرقه پاسداران به درگیری، موفق به اجرای بخشی از توطئه هفتم آمریکا شدند.

☆ حزب توده ایران ضمن محکوم کردن حوادث اخیر راسم، اتهام کمک در ایجاد نظم، دستگیر شده اند.

ضد انقلاب مراسم بدرقه پاسدارانی را که از راسم عازم جبهه های جنگ بودند، به درگیری و تشنج رسمی تبدیل کرد، که طی آن دو نفر کشته و دهها نفر دستگیر شدند.

ضد انقلاب که بر زمینه چوخته شده توسط مائوئیست های آمریکایی به فعالیت پرداخته بود، متأسفانه موفق شد که حمله سراسری به کابرفروشی ها و نمایشگاه های گروهها را سازمان بدهد و راسم را به آشوب بکشاند. متأسفانه هواداران سازمان مجاهدین خلق ایران، هم به تها به خنثی کردن توطئه ضد انقلاب کمک نکردند، بلکه در متن حوادث قرار گرفتند.

بر اساس اخبار رسیده از راسم روز چهارشنبه ۵ فروردین ۶۰، سیاه پاسداران انقلاب اسلامی راسم اعلام کرد که سیاه یادگان الهدی شهر چالوس، که عازم جبهه های جنگ هستند، در شهر راسم رزماي خواهند داشت. سیاه انقلاب اسلامی راسم از مردم شهر دعوت کرد، تا سپاهیان عازم را بدرقه کنند. با آغاز رژه سپاهیان، بخشی از مردم شهر نیز ضمن ابراز احساسات، سپاهیان را بدرقه کردند. در میان تظاهر کنندگان افراد شناخته شده قشری افراد مشکوک دیده می شدند. این عده که بدنبال جمعیت پراخ افزوده بودند، با استفاده از جوی که بدنبال برای نمایشگاههای تحریک آمیز و سرپا توهین نسبت به رهبری انقلاب و جمهوری اسلامی ایران توسط مائوئیست های آمریکایی بوجود آمده بود، ابتدا در رمک به نمایشگاه «مجاهدین خلق» حمله کردند. همین عده در مسیر خود درگیری دیگری در جلوی بیمارستان راسم آفریدند. آنگاه به کابرفروشی روزه، که تعطیل نیز بود هجوم بردند و اشیاء داخل آن را از بین بردند و با سرتکند، ضد انقلابیون همچنین به نمایشگاه «جنبش مسلمانیان مبارزه» نیز هجوم بردند که خویشتنانه برخورد مسئولان متصدیان نمایشگاه، مانع بروز درگیری شد. این گروه در میدان آخوند محله راسم، نمایشگاه «مجاهدین خلق» را مورد هجوم قرار دادند، که با مقاومت مجاهدین روبرو شدند. در نتیجه بین دو گروه درگیری پرتوجیه آمد: در این درگیری، دو گروه با سنگ و چوب یکدیگر را مضروب کردند.

بدنبال این حوادث، روز ۸ فروردین ۶۰ گروهی که لباس پاسداری به تن داشتند، با قمه و چاقو و کارد به کابرفروشی ها حمله کردند که در این میان یک تن از اعضای «مجاهدین خلق» و یک تن از افراد بسیج (طبق اطلاعیه سیاه پاسداران راسم) کشته و گروهی نیز دستگیر شدند و تشنج بی سابقه ای شهر راسم را فرا گرفت.

به موجب اطلاعات رسیده، تاکنون عده زیادی از سوی سیاه پاسداران شرس دستگیر شده اند. در میان دستگیر شدگان، ۳ تن از اعضای حزب توده ایران به نام های رحمان نظری مقدم، نجف فلکی و افغان معافی مدنی نیز دیده میشوند.

دفعه های اعضای دستگیر شده حزب توده ایران این است که همراه با سایر اعضا و هواداران حزب توده ایران، ضمن کمک به مسئولین جهت ایجاد نظم، مردم را به حفظ آرامش فراخوانده اند. حزب توده ایران، که اعضا و هواداران آن فاعلان برای جلوگیری از تشنج و درگیری در حوادث چهارشنبه فروردین راسم شرکت داشته اند و مسئولان حزب در راسم، با مراجعه به فرماندار و سپاه پاسداران، خواستار ایجاد نظم و آرامش شده اند، این حوادث را بلذدیگر شدت محکوم می کنند.

حزب توده ایران ضمن اعلام تاسف از برخورد نادرست مسئولان سیاه پاسداران راسم تاکید می کند که هر نوع درگیری و تشنج تنها و تنها بسود امپریالیسم آمریکا و ضد انقلاب پرورده است. حزب توده ایران خواستار آزادی فوری رفقای دستگیر شده و به مجازات رساندن ضد انقلابیونی است که به بدین شک اگر مستهیب و از جمله کابرفروشی روزه حمله کرده اند. بدین شک اگر مستهیب این حوادث دستگیر و مجازات نشوند، در آینده نزدیک توطئه های خطرناکتری را سازمان خواهند داد.

امیرانتظام در سومین جلسه دادگاه : سعی ما (دولت موقت) این بود روابط ما با آمریکا عادی و دوستانه باشد

☆ حاکم شرع: آمریکا شیطان کبیر است. اسرار حکومت اسلامی را در اختیار بیگانه گذاشتن بزرگترین مصیبت کبیره است.

☆ انتظام: تمام مذاکرات من با اطلاع دولت موقت صورت می گرفت.

حجت الاسلام گیلانی، حاکم شرع، در سومین جلسه دادگاه انقلاب، که به اتهام امیرانتظام در مورد «جلسه برای آمریکا» در پیگیری می کند، تصریح کرد که: «آمریکا شیطان کبیر است.

در این جلسه، که دیر زسیع، در شنبه اول دادگاه انقلاب، در محل زندان اوین تشکیل شده، امیرانتظام به ادامه دفاع از خود پرداخت. حجت الاسلام گیلانی در ابتدای سخنان امیرانتظام، درباره مطالبی که وی بیرون مذاکرات پیامبر اسلام با دشمنان گفت، متذکر شد: «این بحث انحرافی است. وی گفت:

«اسرار حکومت اسلامی را در اختیار بیگانه گذاشتن، از بزرگترین مصیبت کبیره است. آنگاه مکمل دفاعیات خود را ادامه داد و در قسمتی از آن از جمله گفت:

«تمام مذاکرات من با اطلاع دولت موقت انجام گرفت». وی با اشاره به روابط بین آمریکا و جمهوری اسلامی ایران در قبل از اشغال لانه جاسوسی، از جمله گفت:

«صمیمی ما این بود که روابط ما عادی و دوستانه و مخصوصاً جبران کننده گذشته باشد. امیر انتظام همچنین، با اشاره به انتخاب سفیر جدید آمریکا، بعد از مژولوان، گفت: «پیشیناد و علاقه دولت (موقت) این بود که افرادی مانند مری کلارک و کاتم سفیر آمریکا در ایران باشند.

پس از دفاعیات امیرانتظام، حجت الاسلام گیلانی اعلام کرد که به سبب تقاضای مدعی جبران در اختیار داشتن اسناد و مدارک بیرون موارد اتهام و دادن وقت بیشتری به وی برای تنظیم دفاعیات، جلسه بعدی دادگاه روز ۱۵ فروردین تشکیل خواهد شد. طبق گفته مسوق پدافند دادگاه، در این جلسه نماینده داستان از موارد ذکر شده در کبیر خواست دفاع خواهد کرد و بیرون اظهارات متهم در دفاعیات سخن خواهد گفت. در جلسه دیر زسیع دادگاه، احمد صدر حاج سید جواد و دکتر سجایی نیز شرکت داشتند.

تکذیب

روابط عمومی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی راسم، طی اطلاعیه ای در مورد تحریکات گروهکهای ضد انقلابی علیه پاسدارانی که عازم جبهه نبرد با متجاوزین سداسی بودند، حزب توده ایران را نیز، بدون هیچ دلیل، در کنار گروهک آمریکایی «پیکار» و در زمره تحریک کنندگان قرار داده است. روزنامه «جمهوری اسلامی» نیز این اطلاعیه را در صفحه نخست شماره مورخ ۹ فروردین ماه خود منتشر ساخته است. ما این اتهام بی پایه را شدیداً تکذیب می کنیم. و برای هر زمین بار به مسئولیتی که با واقعیت سر غناد ندارند و نسبت به سرنوشته انقلاب و جمهوری اسلامی ایران، احساس تهدید می کنند و تفرقه افکنی و تشنج را بسود انقلاب نمی دانند، تذکر می دهیم که بر اساس تحقیق اظهار نظر کنند و حساب حزب توده ایران را، که با تمام قوا از انقلاب و جمهوری اسلامی ایران پشتیبانی می کند، با حساب گروهکهای خرد ریزی، که برای سرنگونی جمهوری اسلامی ایران توطئه می کنند، مخلوط نسازند.

بمناسبت برگزاری کنگره دوازدهم حزب کمونیست بلغارستان

برای آنکه به برخی از دستاوردهای اقتصادی-اجتماعی جمهوری خلق بلغارستان در فاصله بین دو کنگره یازدهم و دوازدهم حزب کمونیست بلغارستان بیبرسم، نظری به نتایج برنامه پنجساله هفتم (۱۹۸۰-۱۹۷۶)، این کشور می‌انگیم.

در پیش‌نویس تزه‌های کنگره دوازدهم حزب کمونیست بلغارستان، در این باره آمده است:

دوران برنامه پنجساله هفتم (۱۹۸۰ - ۱۹۷۶)، دوران رشد متعادل نیروهای مولد، بهبود ارزش بیشتر مناسبات اجتماعی-سوسیالیستی و ارتقاء سطح زندگی مردم بلغارستان بود.

در این دوران، هدف بنیادی حزب و دولت در زمینه اقتصادی، یعنی گسترش و پویای تولید همگانی

دستاوردهای اقتصادی - اجتماعی جمهوری خلق بلغارستان در فاصله بین کنگره یازدهم و دوازدهم حزب کمونیست بلغارستان

را افزایش کارایی و کیفیت آنها کامیاب‌تأمین شد.

در دوران برنامه پنجساله هفتم: * درآمد ملی بلغارستان، در مقایسه با برنامه پنجساله ششم، میزان ۲۴ میلیارد لول، افزایش یافت. بلغارستان این افزایش درآمد ملی خود را تقریباً صد درصد بدون افزایش بارآوری کار است، که سالیانه ۶٫۹ درصد بالا رفت.

* نزدیک به ۳۱ میلیارد لولو، در اقتصاد سرمایه‌گذاری شد، صندوق پایه (معادل سوسیالیستی سرمایه ثابت) در اقتصاد سرمایه‌داری) در پایان سال ۱۹۸۰ بالغ بر ۷۷ میلیارد لولو بود.

* تولید صنعتی ۳۰ درصد افزایش یافت. این افزایش بویژه در رشته‌هایی حاصل شد، که بطور مستقیم درجه پیشرفت تکنولوژیک

را تعیین میکنند. برای نمونه، درصد افزایش تولید در صنایع مهمی ۵۶٪، در شاخه شیمیایی ۷۲٪ و در تولید برق ۳۵ بود.

* تولید کشاورزی، در مقایسه با برنامه پنجساله ششم، ۱۲ درصد بالا رفت. این درصد برای تولید دامداری ۲۲ بود.

* درآمد واقعی سرانه ۱۷۲٫۷ درصد افزایش یافت. در پایان برنامه پنجساله هفتم، صندوق مصرف اجتماعی کشور از ۹۰ میلیارد لولو بود.

* هم‌شاغلان اقتصاد ملی، بجز گستره‌های کشاورزی و آموزش و پرورش، کار پنج‌روزه را در هفته آغاز کردند.

* حجم بازرگانی خارجی بلغارستان در سال ۱۹۸۰ در برابر یک‌بره ۱۹۷۵ بود.

تلاش دوازدهمین کنگره «جامعه کمونیست‌های یوگسلاوی»

یوگسلاوی سوسیالیستی امروزه از شالوده‌های سالم برخوردار است استوان دورنویسی خاطرنشان ساخت که:

«یوگسلاوی سوسیالیستی امروزه از شالوده‌های سالم برخوردار است، که برپایه آن میتوان آینده‌ای بهتر را ساخت.»

وی تأکید کرد که در «روند مناسبات خودگردانی سوسیالیستی» باید «گامی جدید برای تأمین یکباره تر منافع طبقه کارگر برداشت.»

دورنویسی در این زمینه همچنین درباره مسئله تثبیت اقتصادی در «جمهوری فدراتیو سوسیالیستی یوگسلاوی» سخن گفت. بگفته او، اینجا «تثبات منتهی‌القدرتی کافی نیست، بلکه باید در گونی‌های زرف‌تری را دروضع اجتماعی-اقتصادی طبقه کارگر پدید آورد و رشد سریعتر نیروهای مولد را برانگیزیت.

وی همچنین یادآورد شد که باید دورنویس عضو «جامعه کمونیست‌های یوگسلاوی» را به‌فراوانی بیشتر داد.

قطب‌نامه اقتصادی بلنوم پانزدهم: گامی مهم در غلبه بردشواریه‌های اقتصادی کشور

کمونیست‌های یوگسلاوی، با یکی از قلم‌نامه‌های بلنوم پانزدهم کمیته مرکزی «جامعه» که اواخر پاییز ۱۳۵۹ (اوایل دسامبر ۱۹۸۰) تشکیل شد، گام مهمی در چیرگی بردشواریه‌های اقتصادی کشور برداشتند. در این قلم‌نامه گفته میشود که سطح تکامل نیروهای مولد و مناسبات اجتماعی در یوگسلاوی و مسائل اقتصادی موجوده مستحکمتری جدید و قاطعانه‌تری را در راستای تشدید فعالیت اقتصادی ایجاد میکند. سازمان‌های پایه‌ای «جامعه کمونیست‌های یوگسلاوی» و رهبری آنها باید در مرحله کنونی هرچه بیشتر در راه برنامه‌ریزی اقتصادی پیوسته و جهانی نزدیک آن با تولیدمادی کوشا باشند. هدفهای موردنظر دارای اهمیت استراتژیک است. باید بارآوری کار را افزایش داد، از ذخیره‌های درونی هرچه بیشتر بهره‌برداری کرد، و از سرمایه‌گذاریها کاست. ارزش‌های بلنوم پانزدهم از تحول اقتصادی کشور در دوران برنامه پنجساله گذشته بطور کلی مثبت بود. برای نمونه، از ۱۳۵۹-۱۳۵۵ (۱۹۸۰-۱۹۷۶) درآمد ملی یوگسلاوی سالیانه ۷٫۵ درصد افزایش یافت. در همین دوران، شماره شهروندان شاغل در بخش اجتماعی یک میلیاردی بیشتر شد و برتوان طبقه کارگر افزود. سطح زندگی مردم نیز بالا رفت. بلنوم پانزدهم یادآور گردید که لازمت تا در پنجمال آینده‌ناها همگانی‌های بازتولید را از میان برداشت، از تحولات نامساعد در زمینه قیمت‌ها جلوگیری کرد و با بروز ناهنجاریها در ساختار اقتصادی به مقابله برخاست.

لازار موسوف: تکمیل نقش رهبری طبقه کارگر در روند بازتولید اجتماعی یکی از مسائل مرکزی است.

بلنوم شانزدهم کمیته مرکزی «جامعه کمونیست‌های یوگسلاوی» که چندین پیش در بلغراد برگزار شد، به تدارک کنگره دوازدهم کمونیست‌های یوگسلاوی پرداخت. این کنگره اواسط سال میلادی آینده برپا خواهد گشت.

بگفته لازار موسوف، صدر هیئت‌رئیس کمیته مرکزی، «خبرگزاری یوگسلاوی، انقلاب سوسیالیستی خواهد بود. وی افزود که، یکی از مسائل مرکزی فعالیت حزب، تکمیل نقش رهبری طبقه کارگر در روند بازتولید اجتماعی است.

لازار موسوف کمونیست‌های یوگسلاوی را فراخواند، تا در تدارک کنگره آینده به تحولات کنونی کشور به نظری انتقادی بنگرند.

«تاکنون،» خبرگزاری یوگسلاوی، نوشته است که کنگره دوازدهم استراتژی و تاکتیک «جامعه کمونیست‌های یوگسلاوی» را برای حل «برخی مسائل و دشواریها» که در جریان خودگردانی سوسیالیستی پدید آمده است، بررسی خواهد کرد.

«تاکنون» افزوده است که در دوران پیش از برگزاری کنگره، در راه کاهش سرمایه‌گذاریها، تقلیل هزینه‌ها، بهبود موازنه پرداخت‌ها و غلبه بر دیگر عوامل بی‌ثباتی اقتصاد کوشش خواهد شد. کنگره دوازدهم همچنین به بررسی تغییرات ضروری در آیین‌نامه «جامعه کمونیست‌های یوگسلاوی» پس از مرگ یوسیپ بروز تیوتو، خواهد پرداخت.

ارزیابی اوضاع بین‌المللی و همکاری «جامعه کمونیست‌های یوگسلاوی» با سایر احزاب و جنبشها، از دیگر مسائل مورد بررسی کنگره دوازدهم خواهد بود.

فعلیت تصمیمات «پنجمین کنفرانس کشوری حزب کمونیست یوگسلاوی»

در اجلاس ویژه کمیته مرکزی در ۲۸ سپتامبر ۱۳۵۹ (۲۰ اکتبر ۱۹۸۰)، که بمناسبت پنجمین سالگرد «پنجمین کنفرانس کشوری حزب کمونیست یوگسلاوی» تشکیل شده، درباره ضرورت تثبیت اقتصادی بحث بعمل آمد.

استوان دورنویسی که در آن هنگام صدر هیئت‌رئیس کمیته مرکزی «جامعه کمونیست‌های یوگسلاوی» بود، در سخنرانی خود، فعلیت وظایفی را یادآورد گشت، که چهل سال پیش تیتو در زمینه اقتصادی برای «حزب» قائل شده بود. تیتو، در «پنجمین کنفرانس کشوری» در پائیز ۱۳۱۹ (اکتبر ۱۹۴۰)، مهم‌ترین وظیفه «حزب» را ایجاد پایگاه اجتماعی - سیاسی در کارخانه‌های صنعتی خوانده بود.



ایالات متحده آمریکا خیال برتری نظامی

بر اتحاد شوروی و دیگر کشورها رادرس می‌رورد

تولید زاماتین عضو کمیته مرکزی حزب کمونیست اتحاد شوروی در مساجه‌ای با تلوزیون مسکو گفت که: «اوضاع عمومی جهان تا حد زیادی به تحول روابط میان اتحاد شوروی و ایالات متحده آمریکا بستگی دارد.»

تولید زاماتین به «پیشبردگی اوضاع بین‌المللی در حال حاضر» اشاره کرد و ضرورت «گفتگو میان دو کشور را در همه سطوح» خاطرنشان ساخت. بگفته او، گفتگو میان سران دو دولت از اهمیت ویژه برخوردار خواهد بود.

تولید زاماتین علت اصلی تنش‌های کنونی را در صحنه بین‌المللی، تلاش رئیس جمهور ایالات متحده برای برتری نظامی بر اتحاد شوروی و کشورهای دیگر جهان خواند، که در بزرگ «ناآرامی» عضویت نداشتند.

تولید زاماتین یادآورد شد که اتحاد شوروی نه تنها خواهان نقض اصول امنیت متقابل نیست، بلکه همچنین بی‌چیزی قصد تغییر تناسب نیروها را بسود خود ندارد.

تولید زاماتین ضمن اشاره به نخستین تماس‌های میان دولت ریگان و یکن، گفت که رهبری چین اینک طرح باصلاح‌مقاومت مشترک در برابر برتری جویی شوروی را بمیان آورده است، که همچنین شرکت ژاپن را در دسیسه‌های ضد شوروی شامل میشود. بگفته زاماتین، دولت ریگان نیز بی‌میل نیست تا شامل چین را در نقشه‌های خود بحساب آورد.

خلق لائوس از کمکهای بی‌دریغ اتحاد شوروی

سپاسگزار است

دیرکل کمیته مرکزی «حزب انقلابی خلق لائوس» و نخست‌وزیر لائوس، که رهبری هیئت نمایندگی این حزب را در دست و ششمین کنگره حزب کمونیست اتحاد شوروی بمنه داشت، با تولید برزف دیدار کرد.

رهبر لائوس، در جریان این دیدار، پشتیبانی کامل خود را از برنامه حزب کمونیست اتحاد شوروی در زمینه مناسبات خارجی اعلام داشت. وی همچنین سپاسگزاری خلق لائوس را از کمکهای بی‌دریغ اتحاد شوروی به لائوس برای ایجاد پایه‌های سوسیالیسم و دفاع از حاکمیت و استقلال لائوس بیان کرد.

تولید برزف گفت، در حالیکه امریالیسم و برتری‌جویان یکپارچه اوضاع وخیمی را در آسیای جنوب‌خاوری پدید آورده‌اند، اتحاد شوروی کماکان به پشتیبانی قاطع خود از لائوس ادامه خواهد داد. وی افزود که اتحاد شوروی از کوششهای دولت لائوس برای استقرار روابط حسن‌همجواری با کشورهای منطقه و ابتکار سه کشور هندوچین - ویتنام، کامبوجیا و لائوس - برای سالوسازی جو در منطقه حمایت می‌کند.

جان هفتاد کودک بیگناه در السالوادور در خطر است

در السالوادور، خونتای نظامی بمسکوب و اراغی‌ها را بی‌گناه آن کشور ادامه میدهد. بگفته منابع «جبهه آزادیبخش ملی فارابونلو» هارنی، سربازان رژیم صد تن از مردم السالوادور، از جمله هفتاد کودک، را در نزدیکی سورجوتو، با تمام ارتباط با مبارزان السالوادوری، دستگیر کردند. این منابع خاطرنشان ساختند که جان این صد تن در خطر است.

در هفته‌های اخیر، نیروهای خونتای، در چارچوب باصلاح عملیات تنبیهی خود، صدها السالوادوری بیگناه را با ناپالم و جنگ‌افزارهای شیمیایی بمباراکت رسانده‌اند. ایالات متحده آمریکا این جنک‌افزارها را در اختیار رژیم خونخوار السالوادور گذاشته است و کارشناسان آمریکایی رهبری عملیات تنبیهی را بعهده دارند.

است. در کنفرانس هارانا، کارشناسان فدراسیون سوسیالیستیک از کشورهای سوسیالیستی، مسائل مربوط به گسترش و بهبود ارتباطات کیهانی را مورد بررسی قرار دادند.

تعلیم گسترده باندهای تروریستی از سوی «اسپا»

نوشته هفته‌نامه هندی «دیلش» دولت ایالات متحده آمریکا تعلیم گسترده باندهای تروریستی را برای کسب «کمپوزیسیون» موزامبیک، آنگولا، نیکاراگوئه و دیگر کشورها آغاز کرده است. سازمان جاسوسی «اسپا» بدین منظور اردوگاههای متعددی را در آمریکا، شیلی، پاراگوئه و غیره ایجاد کرده است.

کنفرانس کارشناسان ارتباطات کیهانی

در هارانا، پایتخت کوبا، کنفرانس کارشناسان ارتباطات کیهانی برگزار گردید. مسیتم ارتباطات کیهانی یا «فانتز» در پروازها کیهانی بوجود آمده

برقرار باد اتحاد همه نیروهای ضد امپریالیستی و دمکراتیک ایران، در جبهه متحد خلق

نماه مرموم

ارگان مرکزی حزب توده ایران

دارنده امتیاز
و مدیر مسئول:
منوچهر یزدانی
خیابان ۱۶ آذر شماره ۶۸
(دفتر نامه «مردم»)
هنوز در اختیار
نامه «مردم» نیست

NAMEH
MARDOM

No. 475
30 March 1981

Price:

West-Germany	0.80	DM
France	2	Fr.
Austria	8	Sch.
England	20	P.
Belgium	10	Fr.
Italy	350	L.
U.S.A.	40	Cts.
Sweden	1.50	Sk.

خوانندگان گرامی نامه «مردم» و همه مقامات دولتی و غیر دولتی میتوانند به آدرس زیر با نامه «مردم» مکاتبه کنند:
صندوق پستی
۱۶/۳۵۵۱، منطقه
۱۶ پستی تهران